

بازار لوازم خانگی به کما رفت

صفحه ۲

غولهای نفتی، هزینه کمک‌های دولت انگلیس برای مقابله با تورم را می‌پردازند

ترجمه: محمود نواب مظلق

دولت انگلیس روز پنجشنبه ۲۶ مه(۵خرداد) تصمیم گرفت برای مقابله با افزایش قیمت سرسام‌آور زندگی و تأمین مالی میلیاردها پوند کمک هزینه‌های این امر برمنافع غولهای نفتی مالیات موقت وضع کند. تصمیمی که پیش‌تر از اجرای آن امتناع کرده‌بود.

براین اساس شرکتهای نفتی ملزم به پرداخت ۲۵درصد از سود خود به عنوان مالیات به دولت انگلیس هستند تا ازاین طریق به کمک مردم فقیراین کشور بشتابند. «رچی سوناک» وزیردرباری انگلیس با اعلام این‌مطلب از اختصاص یک بسته حمایتی ۱۵ میلیارد پوندی برای مقابله با اثرات افزایش تورم بر خانواده‌های محروم از محل همین مالیات خبرداد. وی ابزار امیدواری کرد با این کمک فشار تورم ۹ درصدی در ماه آوریل(فروردین) که در ۴۰ سال گذشته بی سابقه بوده، بر این خانواده‌ها کاهش یابد. این اخبار فردای اشناسی رسوبی پارٹی گیت بوریس جاسون نخست‌وزیر انگلیس منتشر شدند. برطبق اطلاعیه وزارت خزانه‌داری انگلیس: «از هر هشت خانوار، یک خانوارکم‌تررخوردار از این کمک ۱۲۰۰ پوندی در سال جاری بهره مند می‌شود. این کمک‌ها شامل ۶۵۰ پوند برای مقابله با گرانی، ۴۰۰ پوند افزایش حداقل درآمد و کاهش دوبرابری صورتحساب انرژی برای این خانواده‌هاست.» بنابراین در مجموع با احتساب ۲۲میلیارد پوندی که قبلاً اعلام شده بود مجموع این کمک‌ها برای برای خانوارهای آسیب‌پذیر درسال جاری به ۳۷ میلیارد پوند می‌رسد.

این کمک‌ها از مالیات موقت ۲۵ درصدی برمنافع سرشار شرکتهای نفتی‌وگازی، ناشی از افزایش شدید قیمت سوخت در پی جنگ روسیه واوکراین تأمین می‌شود. براساس جزئیات اعلامی، وزارت خزانه‌داری انگلیس به منظور تشویق شرکتهای به سرمایه‌گذاری این میزان مالیات می‌تواند از محل وقف ۸۰ میلیارد کسر شود و به این ترتیب شرکتهای نفتی انگلیس به ازای هر یک پوند سرمایه‌گذاری ۹۱ پنس اعتبار مالیاتی می‌کنند. البته اعمال این مالیات هنوز آغاز نشده و دولت در حال مذاکره با شرکتهای برق برای ارزیابی میزان سود سرشار حاصل از افزایش قیمت انرژی آنهاست. براساس مطالب منتشرشده ازسوی حزب کارگر، حزب مخالف دولت محافظه‌کار بوریس جاسون، دولت وی ماههاست از وضع چنین مالیاتی نظره می‌رود.

استدلال او احتمال سرخوردگی در بخش سرمایه‌گذاری در دوران انتقال انرژیست. «سام آدل» مدیر روابط دولتی سازمان مردم‌مبارزه با فقر«آکسفام» دراین خصوص می‌گوید: «دیگر زمان آن فرارسیده بود تا شرکتهای نفتی از محل سودهای سرشاری که در پی افزایش شدید قیمت سوخت به دست آورده‌اند به کمک خانواده‌های محروم انگلیس بشتابند.بحران افزایش قیمت سوختهای فسیلی متأسفانه ناشی از وابستگی بیش از حد ما به آنهاست. ما باید با سرمایه‌گذاری بیشتر در بخش انرژی‌های نو امنیت انرژی خود را با انواع تجدید پذیر آن که بسیاریاکتر، سالم‌تر، پایدارتروامن‌ترهستندبیشتر تضمین کنیم.» از نظر سازمان مردم‌نهاد «گرین پیس» این میزان مالیات ناکافیست و باید تا ۷۰درصد افزایش یابد. چراکه: «با این افزایش کمکی کوتاه‌مدت بیشتر تضمین می‌شوند و خانواده‌های نیز به مصرف بهتر و درستی‌تر انرژی با کاهش صورتحساب‌های خود تشویق خواهند شد.»

منبع:روزنامه لیبراسیون

علی رضانیان

داغ ساختمان متروپل آبادان بر دل ایرانیان نشسته‌است. این داغ به دلیل توهم و غرور برآمده از فساد، رانت و بی‌توجهی کارفرمای ساختمان به هشدارهای شرکت‌های بیمه رخ داده‌است. کارشناسان شرکت‌های بیمه، ریسک ساختمان ناظر صد درصد اعلام کردند، اما کارفرمای ساختمان با غرور از بی‌ستون بودن ساختمان ده طبقه دم می زد و به هشدارها هیچ توجهی نکرد. نتیجه این غرور و بی‌توجهی، عامل مرگ ۲۸ شهروند آبادانی شد و داغ سنگینی را بر دل ایرانیان گذاشت. از همه مهمتر اینکه شهرداری که خود به عنوان نهاد ناظر بر عملیات ساختمانی است نیز در احداث این ساختمان مشارکت داشته است؛ لذا مسئولین شهری پشت عبدالباقی پنهان شده و اور را تنها مقصر این حادثه درنداک اعلام کردند در حالی که سهم آنها نیز مانند عبدالباقی بالاست.

بیمه ساختمان متروپل آبادان یکی از موضوعات مهم برای پی بردن به مشکلاتی است که زمینه ساز ریزش ساختمان شد. در سال ۱۴۰۰ شرکت بیمه حافظ به دلیل مشکلاتی که ساختمان داشت، قرارداد خود با مالک ساختمان را تمدید نکرده و اعلام کرد که کارشناسان این شرکت تشخیص دادند موارد ایمنی این ساختمان رعایت نشده و ریسک آن بسیار بالاست و هر آن احتمال ریزش ساختمان وجود

سهم شهردار آبادان در حادثه

ساختمان متروپل با اتهامات زیادی همراه است. یکی از مهمترین موضوع در خصوص این ساختمان مشارکت و مسئولیت نهادها و ارگانهای رسمی شهر بود؛ چرا که این ساختمان تنها توسط هلدینگ عبدالباقی برپا نشده بود بلکه شهرداری آبادان نیز در احداث این ساختمان مشارکت داشته است.

محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، شنبه هفت خرداد، با اشاره به فروریختن ساختمان «متروپل» گفت: این ساختمان به صورت مشارکتی میان شهرداری و بخش خصوصی ساخته شد یعنی شهرداری هم شریک ساختمان هست و از طرف دیگر وظیفه نظارت هم داشته است. وی افزود: مجوز ۴ طبقه را به ۱۰ طبقه تغییر دادند و در این رابطه «شهرداری، دادستانی آبادان، وزارت راه و شهرسازی» به تذکرات و مکاتبات نظام مهندسی توجه نکرده بودند. بنا به آمارهای رسمی تاکنون ۲۸ نفر در فروریختن این ساختمان کشته و ده‌ها نفر کماکان در زیر آوار مانده‌اند.

آگاهی تمام نهادهای شهری از غیراستاندارد بودن ساختمان

یک منبع آگاه در یکی از شرکت های بیمه گری در شهر آبادان به روزنامه عصر اقتصاد گفت: ساختمان متروپل از ابتدا به دلیل غیر استاندارد بودن بنا مورد توجه مسئولان شهری بود.

تقریباً هه مسئولان شهری از وضعیت شرکت آگاه بودند، ولی هیچ کس به خطرات احتمالی آن توجهی نکردند چرا که بعضاً با عبدالباقی تعاملات مالی داشتند.

این فرد مطلع افزود: شرکت‌های بیمه در این خصوص با احتیاط زیادی ورود کردند. کارشناسان بیمه حافظ به توجه به صدور بیمه نامه در سال ۱۳۹۹ در سال ۱۴۰۰ به دلیل بروز

ترجمه: سلیم حدری

به دلیل شکاف در روابط بین مسکو و برلین، بعید است که تأسیسات ذخیره گاز اتریش پر شود.

بلومبرگ روز جمعه به نقل از مقامات انرژی در وین گزارش داد که تأسیسات ذخیره سازی زیرزمینی گاز هایداخ در اتریش مسکن است تا فصل گرماپس آینده به دلیل درگیری بین برلین و مسکو بر سر تصرف شرکت تابعه گازپروم در آلمان دوباره پر نشود.

تأسیسات ذخیره سازی در اتریش قرار دارد اما به شبکه

با این حال، این ذخایر مدتی است که خالی مانده است. بخشی از این تأسیسات توسط شرکت تابعه گازپروم، گازپروم آلمانیا استفاده می شود. با این حال، پس از اینکه برلین این شرکت را در بحبوحه تحریم‌های علیه روسیه (مرتبط با اوکراین) تحریم کرد، مسکو عرضه گاز به آن را متوقف کرد. به گزارش رسانه دوپچه وله، بخش دیگری از این انبار توسط شرکت زیرمجموعه گازپروم GSA استفاده می شود، اما برای چندین ماه خالی بوده است.

هایداخ هم برای آلمان که گاز را در آنجا ذخیره می کند

عصر اقتصاد

هوارزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
یکشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۱
۲۹ می ۲۰۲۲
۲۷ شوال ۱۴۴۳ .
سال هجدهم .
شماره ۴۹۱۷
۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

مشکلاتی در این ساختمان و بیشتر شدن مشکلات و به قولی انباشته شدن مشکلات و عدم رف ان مشکلات با توجه به هشدارهای بیمه حافظ، قرارداد خود را تمدید نکرده و انصراف داد.

کارشناسان شرکت بیمه حافظ در سال ۹۹ و ۱۴۰۰ به دلیل رعایت نکردن استانداردهای موجود در حوزه عملیات ساختمان به کارفرما چندین بار هشدار داده و به دلیل عدم توجه عبدالباقی به هشدارها و بالابودن ریسک ساختمان،

روایت بیمه از حادثه سقوط کارکنان ساختمان

طرح باطباع برداشتی: عصر اقتصاد

کارشناسان بیمه سال ۱۴۰۰ به هلدینگ عبدالباقی هشدار داده بودند که ریسک ساختمان ۱۰۰ درصد رسیده است!

در سایت روزنامه بخوانید:



او در خصوص وضعیت بیمه ساختمان اظهار کرد: معمولاً بیمه آتش سوزی، بیمه مشاعات است که با توجه به وضعیت تغییر کارگران و رفت و آمد آنها و همچنین کارگران ثابت، بیمه مسئولیت کارگران زیر ۹۰ درصد بود. وضعیت بیمه مسئولیت مراجعه‌کننده‌ها برای پارکینگ و مسئولیت مالی برای خودروها که در محل تردد می‌کنند دارای ایهام بوده و مشخص نیست. به همین دلیل شرکت‌های بیمه‌گر خود را از پرداخت کامل بیمه میرا می‌دانند و به دلیل مقصر بودن کارفرما و مهندس ناظر (که در بازداشت به سر می‌برد)، پرداخت خسارت بصورت کامل انجام نشده و وضعیت خسارت دیدگان را پیچیده‌تر کرده‌است، حال آنگاه طبق قانون اگر بر اساس قصور کارفرما خسارتی رخ داده باشد باید کارفرما تمامی خسارت را جبران کند اما به دلیل داستان‌سراییی برای مرگ عبدالباقی، موضوع پرداخت خسارت در ایهام قرار دارد.

شرکت‌های بیمه جایگزین پوشش را کاهش دادند

یکی از مسئولین بیمه حافظ به عصر اقتصاد اظهار کرد:

کارشناسان شرکت معتقدند بودند به هیچ وجه نباید قرارداد را تمدید کرد؛ چرا که ریسک ساختمان به ۱۰۰ درصد رسیده است. شرکت‌های جایگزین با توجه به آگاهی به ریسک موجود اقدام به صدور بیمه نامه کردند ولی برای اینکه ریسک خود را کاهش دهند پوشش کمی را انجام دادند که متأسفانه ممکن است برای همه ۲۸ کارگر متوفی کافی نباشد.

وضعیت اختیاری یا اجباری بودن بیمه ساختمان

در حوزه ساختمان انواع بیمه مختلفی وجود دارد. به عنوان مثال در بخش عملیاتی بیمه مسئولیت وجود دارد و در حوزه نگهداری مجتمع های مسکونی پنج بیمه اجباری وجود دارد و به همین دلیل در بخش عملیاتی دست کارفرمایان بازرتر است. در حقیقت، در حوزه نگهداری ساختمان مسکونی پنج بیمه اجباری وجود دارد که در صورت بیمه نداشتن جرم تلقی می‌شود. این پنج بیمه ضروری عبارتند از: بیمه آتش‌سوزی، بیمه مسئولیت مدنی آسانسور، بیمه حوادث داخل ساختمان، بیمه حوادث مرتبط با سראپدار، نگهدیان یا کارگران و بیمه سرایت آتش‌سوزی به مکان‌های دیگر.

پس از گذشت دوماه این دو شرکت هنوز توضیحات قانع کننده‌ای دراین خصوص نداده‌اند. از اینرو به شدت مورد انتقاد افکار عمومی قرار گرفته‌اند. طبقات سوپرمارکتها از این محصولات خریداری شدند. خط تولید آنها نیز متوقف شد. همزمان این دو رسوایی بهداشتی باهم برای مردم نشان تجاری بسیار گران تمام شد. هردو شرکت باید به دنبال راه‌های جلب اعتماد مجدد مشتریان خود باشند.

به نظر کارشناسان، مهم‌ترین نکته اعتراف به اشتباه و عذرخواهی این مشتریان است. اما شرکت «بویی تونی» از ۳۰ مارس(۱فروردین) تاکنون هیچ عکس‌العملی نداشته و پس از چند اطلاعیه مختصر سکوت کرده‌است. این شیوه به ویژه پس از آنکه والدین کودک بستری در بیمارستان با پیشنهاد دریافت بنهای خرید این شرکت مواجه شدند؛ بسیار مورد انتقاد قرارگرفت.

به عقیده فعالان امنیت موادغذایی این شرکت باید تحت تعقیب قضایی قرار گیرد. چراکه این قبیل شرکت‌ها حاضر به پذیرش مسئولیتهای خود دراین زمینه نیستند. شیوه برخورد هر دو شرکت در جلب مجدد اعتماد عمومی مورد انتقاد است. حتی

آمادگی بخش خصوصی برای ساخت مسکن استیجاری

صفحه ۸

البته در حوزه عملیات ساختمانی نیز قوانین اجباری وجود دارد، اما ضمانت اجرایی ندارد. یکی از این قوانین ماده ۶۶ قانون تأمین اجتماعی است که می‌گوید: «در صورتی که ثابت شود وقوع حادثه مستقیماً ناشی از عدم رعایت مقررات حفاظت فنی و بروز بیماری ناشی از عدم رعایت مقررات‌بهداشتی و احتیاط لازم از طرف کارفرما یا نمایندگان او بوده، سازمان تأمین اجتماعی هزینه‌های مربوط به معالجه و غرامات و مستمریهاو غیره را پرداخته و طبق ماده ۵۰ این قانون از کارفرما مطالبه و وصول خواهد کرد.

تبصره ۱- مقصر می‌تواند با پرداخت معادل ده سال مستمری موضوع این ماده به سازمان از این بابت بری‌الذمه شود.

تبصره ۲- هرگاه بیمه شده مشمول مقررات مربوط به بیمه شخص ثالث باشد در صورت وقوع حادثه سازمان و سازمان تأمین خدمات درمانی و یا شخصاً کمکهای مقرر در این قانون را نسبت به بیمه شده انجام خواهند داد و شرکتهای بیمه موظفند خسارات وارده به سازمانها را در حدود تعهدات‌خود نسبت به شخص ثالث بپردازند.»

با وجود تمام این موارد ذکر شده شرکت‌های بیمه در کجای این داستان قرار دارند؟ آیا شرکت‌های بیمه در راستای بیمه‌های مسئولیت و غیره در حوزه عملیات ساختمانی حضور دارند؟ چرا در قوانین برای بیمه‌های عملیاتی ساختمان تدابیری بیشتری اندیشیده نشده است؟ چرا با وجود بیمه‌مسئولیت برای نگهداری واحدهای مسکونی، هیچ اجباری برای کارفرمایان از سوی قانون طراحی نشده تا اجازه نداشته باشند عملیات ساختمانی را بدون بیمه‌نامه آغاز کنند؟

در تمامی کشورهای توسعه یافته به محض شروع عملیات ساختمانی باید تمامی اسناد بیمه آماده باشد و در صورت نبود پوششهای بیمه‌ای لازم اعم از مسئولیت، ثالث و دیگر پوشش‌های لازم برای نیروی کار، مجوز آغاز عملیات صادر نمی‌شود. اما در ایران یکی از موارد غیرضروری انواع بیمه‌نامه‌هاست.

در مورد مهم از این بیمه‌نامه‌ها که لازم است مالک نسبت به تهیه و ارائه آن‌ها به ناظر قبل از تأیید فرم شروع به کار اقدام کند، عبارتند از:

الف- بیمه‌نامه مسئولیت مدنی ناشی از اجرای عملیات ساختمانی در قبالت اشخاص ثالث؛

ب- بیمه مسئولیت مدنی سازندگان ابنیه در مقابل کارکنان ساختمانی برای حداقل ۵ نفر کارگر و بدون نام است. اما چرا ضمانت اجراییی وجود برای اخذ و ارائه این بیمه نامه‌ها وجود ندارد؟ و چرا شهرداری‌ها به عنوان نهاد ناظر مکلف به مطالبه بیمه نامه‌ها از سازندگان نشده است؟ در حالی که اخذ انواع عوارض رنگارنگ برای انجام فعالیت های ساختمانی در اولویت های نظارتی قرار دارند.

در بیمه نامه مسئولیت قید شده است که با توجه به مسئولیت حرفه‌ای و مدنی مهندس ناظر در قبالت مالک، اشخاص ثالث و کارکنان اجرائی پروژه ساختمانی براساس قوانین و ضوابط مربوطه، لازم است جهت پوشش دادن و تأمین هزینه خسارات جانی و مالی احتمالی که در نتیجه سهل‌انگاری، قصور، غفلت و یا اشتباه حرفه‌ای ناظر در محل ملک تحت نظارت وارد می‌شود و وی مسئول جبران آن می‌شود. نسبت به تهیه بیمه‌نامه مسئولیت مدنی حرفه‌ای مهندسین ناظر مطابق قوانین بیمه قبل از تأیید و ثبت فرم شروع به کار اقدام کند.

حال اگر کارفرمایان ساختمانی با اجبار انواع بیمه نامه مواجه شوند، کار خود را به نحو بهتری انجام نمی دهند؟ به نظر می رسد به این سؤال باید پاسخ مثبت داد، چرا که در بیمه نامه های ساختمان این مورد ذکر شده که در صورت عمدی بودن خطا یا قصور کارفرما یا مهندس ناظر، شخص کارفرما باید تمام خسارات را اعم از دیه و غیره را پرداخت کند، لذا کارفرما بیش از شرایط کنونی برای دقت در عملکردهای خود انگیزه خواهد داشت.

در سایت روزنامه بخوانید:



برخی معتقدند در چنین مواردی بهتر است این قبیل شرکت‌ها نام خود را تغییر دهند. برای شرکت «بویی تونی» که دو کودک در اثر خوردن پیترزای آن فوت شده‌اند این امر ضروریست. البته این امر نیز باید با مراقبتهای جدید بر خط تولید و اطلاع رسانی کافی در این خصوص برای مشتریان همراه باشد. کارکنان خود این قبیل شرکتهای نیز به دلیل سرخوردگی فراوانی که در فضای عمومی جامعه از آنها

به وجود آمده‌است نیازمند بازتوانی برای انجام وظایف محوله هستند.

آنها خود نیز در زندگی شخصی به همین دلیل با مشکلات فراوانی مواجه شده‌اند. بنابراین بازگرداندن اعتماد در تمام سطوح ضروریست: در سطح کارکنان داخل شرکت، در سطح افکار عمومی، در سطح مقامات دولتی و قضایی و سایر سطوح آسپک دیده. آرزوی دیگر مشکل اساسی که منجر به بروز این رسوایی‌ها شد یعنی موضوع کنترل کیفیت باید به دقت تحت نظر باشد تا دوباره چنین مواردی تکرار نشوند. در نهایت باید به این مسئله زمان داد. چراکه اعتماد از دست رفته به این زودبیا نمی‌گردد. به خصوص اگر نشانی بیش از حد معتبر بوده و به دلیل این قبیل رسوایی‌ها اعتبار خود را از دست داده باشد. اطلاع‌رسانی قابل در این خصوص برای مشتریان باید تقویت و تشدید شوند. از سوی دیگر ارتباط با والدین به صورت منظم در مورد محصولاتی که برای فرزندان خود تهیه می‌کنند جدی گرفته شود. اینها همگی به برقراری اعتماد مجدد کمک می‌کنند.

منبع: نشریه ۲۰ دقیقه

رسوایی بهداشتی شرکتهای غذایی «کیندر و بویی تونی»

چگونه شرکت‌های موادغذایی «کیندر و بویی تونی» می‌توانند پس از رسوایی بهداشتی که به بار آوردند اعتماد مجدد مشتریان خود را جلب کنند؟

در ماه مارس(اسفند۱۴۰۰) پیپت‌های منجمد شرکت «بویی تونی» به دلیل آلودگی به باکتری «ای کولای» و شکلاتهای «کیندر» به دلیل آلودگی به باکتری «سالمونلا» از بازار جمع آوری شدند. دو کودک در اثر خوردن این پیپتاز جان خود را از دست دادند.

پس از گذشت دوماه این دو شرکت هنوز توضیحات قانع کننده‌ای دراین خصوص نداده‌اند. از اینرو به شدت مورد انتقاد افکار عمومی قرار گرفته‌اند. طبقات سوپرمارکتها از این محصولات خریداری شدند. خط تولید آنها نیز متوقف شد. همزمان این دو رسوایی بهداشتی باهم برای مردم نشان تجاری بسیار گران تمام شد. هردو شرکت باید به دنبال راه‌های جلب اعتماد مجدد مشتریان خود باشند.

به نظر کارشناسان، مهم‌ترین نکته اعتراف به اشتباه و عذرخواهی این مشتریان است. اما شرکت «بویی تونی» از ۳۰ مارس(۱فروردین) تاکنون هیچ عکس‌العملی نداشته و پس از چند اطلاعیه مختصر سکوت کرده‌است. این شیوه به ویژه پس از آنکه والدین کودک بستری در بیمارستان با پیشنهاد دریافت بنهای خرید این شرکت مواجه شدند؛ بسیار مورد انتقاد قرارگرفت.

به عقیده فعالان امنیت موادغذایی این شرکت باید تحت تعقیب قضایی قرار گیرد. چراکه این قبیل شرکت‌ها حاضر به پذیرش مسئولیتهای خود دراین زمینه نیستند. شیوه برخورد هر دو شرکت در جلب مجدد اعتماد عمومی مورد انتقاد است. حتی

منبع: راهشودی

اخبار

ایران نوزدهمین خودروساز جهان شد

سازمان بین‌المللی وسایل نقلیه موتوری اعلام کرد **ایران** با تولید حدود ۹۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال ۲۰۲۱ به عنوان نوزدهمین خودروساز جهان در این سال شناخته شده است.

به گزارش تسنیم، آمارهای منتشر شده از سوی سازمان بین‌المللی وسایل نقلیه موتوری نشان می‌دهد تولید خودرو جهان در سال ۲۰۲۱ با رشد ۳ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به ۸۰ میلیون و ۱۴۵ هزار دستگاه رسیده است. تولید خودرو جهان در سال ۲۰۲۰ و در اثر شیوع کرونا بیش از ۱۳ درصد افت کرده بود.

بر اساس این گزارش تولید خودرو ایران در سال ۲۰۲۱ نیز با رشد ۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به ۸۹۴ هزار و ۲۹۸ دستگاه رسیده است. در رده‌بندی بزرگترین خودروسازهای جهان در این سال جایگاه نوزدهم به ایران رسیده است. به عبارتی فقط ۱۸ کشور جهان تولید خودرو بیشتری نسبت به ایران در این سال داشته‌اند. انگلیس با تولید ۹۳۲ هزار دستگاه، یک پله بالاتر از ایران و در جایگاه هجدهم قرار گرفته است.

تولید خودرو ایران در سال ۲۰۲۱ بالاتر از کشورهایی مثل ایتالیا با تولید ۷۹۵ هزار دستگاه، آفریقای جنوبی با تولید ۴۹۹ هزار دستگاه، لهستان با تولید ۴۳۹ هزار دستگاه، پرتغال با تولید ۲۸۹ هزار دستگاه، تایوان با تولید ۲۶۵ هزار دستگاه، بلژیک با تولید ۲۶۱ هزار دستگاه، اتریش با تولید ۱۳۶ هزار دستگاه، فنلاند با تولید ۹۳ هزار دستگاه و مصر با تولید ۲۳ هزار دستگاه بوده است.

چین با اختلاف بسیار زیاد نسبت به آمریکا بزرگترین خودروساز جهان در سال ۲۰۲۱ بوده است. تولید خودرو چین در این سال ۲۶ میلیون و ۸۲ هزار دستگاه گزارش شده است. تولید خودرو چین در سال ۲۰۲۱ حدود ۳ درصد رشد داشته است.چین تقریباً ۳ برابر آمریکا خودرو تولید می‌کند. آمریکا با تولید ۹ میلیون و ۱۶۷ هزار دستگاه در رده دوم و ژاپن با تولید ۷ میلیون و ۸۴۶ هزار دستگاه در جایگاه سوم جهان قرار گرفته‌اند.کشورهای هند با تولید ۴ میلیون و ۳۹۹ هزار دستگاه، کره جنوبی با تولید ۳ میلیون و ۶۶۲ هزار دستگاه، آلمان با تولید ۳ میلیون و ۳۰۸ هزار دستگاه، مکزیک با تولید ۳ میلیون و ۱۴۵ هزار دستگاه، برزیل با تولید ۲ میلیون و ۲۴۸ هزار دستگاه، اسپانیا با تولید ۲ میلیون و ۹۸ هزار دستگاه و تایلند با تولید ۱ میلیون و ۶۸۵ هزار دستگاه نیز به ترتیب رتبه‌های چهارم تا دهم را در رده‌بندی بزرگترین خودروسازان جهان به خود اختصاص داده‌اند. میزان تولید خودرو برخی کشورهای دیگر در سال ۲۰۲۱ عبارت بوده است از: روسیه ۱ میلیون و ۵۶۶ هزار دستگاه، فرانسه ۱ میلیون و ۳۵۶ هزار دستگاه، ترکیه ۱ میلیون و ۲۷۶ هزار دستگاه و کانادا ۱ میلیون و ۱۱۵ هزار دستگاه.

برنامه‌ریزی شیلات برای صادرات یک میلیارد دلاری تا سال ۱۴۰۴

به گفته رئیس سازمان شیلات کشور، بر اساس برنامه تحولی در این سازمان، تا سال ۱۴۰۴ دسترسی به صادرات یک میلیارد دلاری در این بخش تحقق یافتنی است.

به گزارش ایلنا، یک میلیون و ۲۶۸هزار تن بود و بر اساس برنامه تحولی که تدوین شده قرار است محصولات شیلاتی تا سال ۱۴۰۴ به ۲ میلیون و ششصد هزار تن افزایش یابد. به گفته حسینی سال گذشته ۱۶۰ هزار تن محصولات شیلاتی به ارزش ۵۵۶ میلیون دلار صادر شده است و با برنامه‌ریزی بر اساس ظرفیت‌های موجود تا سال ۱۴۰۴ می‌توان صادرات این محصولات را به ۱ میلیارد دلار رساند.

کشور در فروردین امسال از واردات شمش فولاد بی‌نیاز بود

آمار واردات زنجیره فولاد از شمش فولاد تا انواع مقاطع، محصولات فولادی و آهن اسفنجی نشان می‌دهد که علاوه بر اینکه چند سالی است، کشور از واردات آهن اسفنجی بی‌نیاز و واردات آن صفر بوده است، در نخستین ماه از سال جدید نیز واردات شمش فولاد صورت نگرفته است؛ این در حالیست که واردات سایر اقلام نیز کاهش ۳۰ و ۳۶ درصدی داشته‌اند.

بر اساس آماري که از سوی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا، قرار گرفت، در نخستین ماه از سال جدید میزان واردات مجموع مقاطع طولی فولادی ۳۳ درصد و مجموع مقاطع تخت و محصولات فولادی هر یک ۳۶ درصد کاهش داشته‌اند. علاوه بر آهن اسفنجی، واردات شمش فولاد نیز صفر ثبت شده است. بیشترین میزان واردات فولادی در فروردین امسال، مختص محصولات فولادی معادل ۳۴ هزار تن بوده است که البته نسبت به میزان واردات آن در مدت مشابه سال گذشته (۵۳ هزار تن) ۳۶ درصد کاهش را تجربه کرده است. پس از آن میزان واردات مقاطع تخت فولادی در نخستین ماه از سال ۱۴۰۱ معادل ۳۰ هزار تن ثبت شده که از میزان واردات آن نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۳۶ درصد کمتر است. در فروردین ماه ۱۳۹۹، حدوداً ۴۷ هزار تن مقاطع تخت فولادی وارد کشور شد. در نهایت مجموع مقاطع طولی فولادی وارد شده نسبت به همین مدت در سال گذشته ۳۳ درصد کمتر شده و از ۶۰۰۰ به ۴۰۰۰ تن رسیده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد: دست‌اندازی به حقوق دولتی معادن



به گفته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، تقریباً ۱۰ درصد از حقوق دولتی معادن به استان‌های واجد معادن اختصاص پیدا می‌کند. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با بازار، با اشاره به موضوع حقوق دولتی معادن اظهار کرد: بر اساس قوانین دولت مکلف است تا حدود ۱۵ درصد از حقوق دولتی معادن را به استان هایی که معادن در آنها فعال هست، اختصاص دهد. وی بیان کرد: این مساله در سنوات گذشته از طریق سازمان برنامه و بودجه عملیاتی شده و در سال‌های اخیر بر اساس تغییراتی که در قانون رخ داد، وظایف بر

عهده وزارت صمت گذاشته شده است. پور ابراهیمی با اشاره به گزارش‌های اخیر در این رابطه از سوی دیوان محاسبات گفت: براساس اطلاعات و گزارش های به دست آمده، تقریباً ۱۰ درصد از حقوق دولتی معادن به استان‌های واجد معادن اختصاص پیدا می‌کند.

وی با بیان اینکه عدد حقوق دولتی معادن از سوی وزارت صمت نیز کاهش پیدا کرده است، گفت: از این رو عددی که به استان‌ها اختصاص پیدا می‌کند عدد ناچیزی است که طبیعتاً از عدد مورد انتظار پایین تر است؛ لذا اگر سهم ۱۵ درصدی هر استان واجد معادن را هزار واحد بدانیم فعلاً ۱۰۰

صادرات مرغ و تخم‌مرغ آزاد شد

به صورت هفتگی قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ را تعیین و تولید مازاد تولیدکنندگان را خریداری و در سردخانه‌ها ذخیره‌سازی کنیم.

وی با بیان اینکه از چهارشنبه هفته گذشته این کمیته تشکیل شده است، افزود: در حوزه جوجه پیکروه گوشتی نیز در هر هفته تعدادی تولید می‌شود که باید به مراکز پرورشی منتقل شود و بر این اساس شرکت پشتیبانی امور دام تولید قراردادی را در دستور کار خود قرار داده است. معاون وزیر جهاد کشاورزی توضیح

طهماسبی، عضو کمیسیون صنایع مجلس: ارز گوشی آیفون به واردات خودرو اختصاص می‌یابد

باید در جهت تنظیم بازار و خواسته مردم نتیجه داشته باشد. منفعت عمومی فلسفه واردات خودرو است.

دولت روی ثبت سفارش‌ها در بازه قیمت داخل، نوع خودرو و امکان خدمات دقت داشته باشد

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ضمن تأکید به نظارت بر بازه قیمتی برابر با تولیدات داخلی گفت: دولت باید روی ثبت سفارش‌ها نظارت داشته باشد. همچنین نوع خودرویی که وارد می‌شود، و بنابراین تصمیم مشترک مجلس و دولت

فرشاد طهماسبی در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر ضرورت واردات خودرو در بازه قیمت برابر با خودروهای ایرانی گفت: مجلس یازدهم این موضوع را به‌عنوان یک خواسته مردمی و ضرورت بازار مصوب کرده و از دولت خواسته که این کار را انجام دهد. بنابراین تصمیم مشترک مجلس و دولت

پیشنهاد وزارتخانه‌های کشور و شهرسازی برای تغییر تعرفه‌های معاینه فنی

متعددی روبه‌رو هستند و افزایش نیافتن تعرفه‌ها خدایی ناکرده یا موجب کاهش دقت و صحت آزمون‌های معاینه فنی شده و یا سبب می‌شود که این مراکز به سمت انجام کارهای نادریست سوق داده شوند.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران با تأکید بر این‌که سال قبل به شدت پیگیر بودیم که تعرفه‌ها افزایش یابد، ادامه داد: متأسفانه تعرفه‌های جدید را تصویب نکردند و امسال نیز از ابتدای سال به دنبال تصویب و ابلاغ تعرفه‌های جدید هستیم.

وی با بیان این‌که تعرفه پیشنهادی با امضای دو وزیر کشور و راه و شهرسازی باید به دولت اعلام شود، گفت: در سال ۱۴۰۰ مراکز بخواهند که به کار خود ادامه دهند قاعدتاً با این اوضاع باید از کیفیت خدمات خود کم کنند. مقدم با اشاره به این‌که شهرداری تهران به مراکز معاینه فنی خود یارانه می‌دهد، تصریح کرد: به همین دلیل تاکنون توانستیم سرپا بمانیم اما مراکز معاینه فنی بخش خصوصی با مشکلات

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد: دست‌اندازی به حقوق دولتی معادن



واحد از آن پرداخت شده است. این نماینده مجلس تأکید کرد: در این فرایند ۲ تخلف محرز است؛ یک عدم اجرای تکالیف قانون سازمان برنامه و بودجه در جهت اختصاص سهم مقرر در قانون به وزارت صمت برای اختصاص به استانها و دوم عدم اجرای قانون توسط وزارت صمت و معاون معدنی آن در اختصاص این منابع به استانها.

وی با بیان اینکه این منابع در دو جا کاسته می شوند، اظهار کرد: از این رو سازمان برنامه و بودجه حدود ۹۰ درصد از این منابع را نگه می‌دارد و حداکثر میانگین در طول سال‌های گذشته ۱۰ درصد اختصاص

واحد از آن پرداخت شده است. این نماینده مجلس تأکید کرد: در این فرایند ۲ تخلف محرز است؛ یک عدم اجرای تکالیف قانون سازمان برنامه و بودجه حدود ۹۰ درصد از این منابع را نگه می‌دارد و حداکثر میانگین در طول سال‌های گذشته ۱۰ درصد اختصاص

وی دربار گله‌های مادر و مرغ های اجداد نیز توضیح داد که برای این گروه نیز برنامه جامع حمایتی تدوین شده که ابلاغ خواهد شد.

دماوندی‌نژاد افزود: براین اساس پرورش‌دهی اینکه شرکت پشتیبانی امور دام آن را به نرخ مصوب خریداری می‌کند. دماوندی‌نژاد با اشاره به اینکه صادرات برای مرغ گوشتی و تخم‌مرغ به طور جد پیگیری و تعرفه آن حذف شده است، گفت: در صورتی که با وجود قرار داده است. مازاد به بازارهای منطقه صادر خواهد شد.

داد: در این طرح، مرغدار به اندازه تعداد جوجه‌های دریافت شده، نهاده مدت‌دار از شرکت پشتیبانی امور دام تحویل می‌گیرد و اقدام به دولت می‌کند، زمانی که تولید انجام شد، مرغدار می تواند آن را در بازار بفروشد یا اینکه شرکت پشتیبانی امور دام آن را به نرخ مصوب خریداری می‌کند. دماوندی‌نژاد با اشاره به اینکه صادرات برای مرغ گوشتی و تخم‌مرغ به طور جد پیگیری و تعرفه آن حذف شده است، گفت: در صورتی که با وجود قرار داده است. مازاد به بازارهای منطقه صادر خواهد شد.

داد: در این طرح، مرغدار به اندازه تعداد جوجه‌های دریافت شده، نهاده مدت‌دار از شرکت پشتیبانی امور دام تحویل می‌گیرد و اقدام به دولت می‌کند، زمانی که تولید انجام شد، مرغدار می تواند آن را در بازار بفروشد یا اینکه شرکت پشتیبانی امور دام آن را به نرخ مصوب خریداری می‌کند.

سایر امکانات بسیار حائز اهمیت است. تخصیص ارز گوشی آیفون به واردات خودرو

نماینده مردم نیریز و استهبان در مجلس درباره بازه قیمت تعیین شده برای واردات خودرو ابراز بی‌اطلاعی کرد و گفت: این موضوع را از علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه و تجارت شنیدم که تأکید کردند که ارز ترجیحی ما به گوشی آیفون اختصاص پیدا کرده بود و واردکنندگان

سایر امکانات بسیار حائز اهمیت است.
تخصیص ارز گوشی آیفون به واردات خودرو

نماینده مردم نیریز و استهبان در مجلس درباره بازه قیمت تعیین شده برای واردات خودرو ابراز بی‌اطلاعی کرد و گفت: این موضوع را از علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه و تجارت مطرح می‌کند همان اختصاص ارز آیفون به خودرو است. عقیده بنده هم این است که مردم واردات خودرو را ترجیح می‌دهند.

بدون توجه ارز ترجیحی موبایل را با ارز آزاد می‌فروختند؛ بنابراین به‌جاست که ارز این بخش را به واردات خودرو اختصاص بدهند. طهماسبی با بیان اینکه ممکن است بعضی از کارشناسان مخالف این کار باشند، عنوان کرد: اگر قرار باشد ارز آیفون حذف نشود و به برندهای دیگر برود، این اقدام چندان صحیح نیست. آنچه وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح می‌کند همان اختصاص ارز آیفون به خودرو است. عقیده بنده هم این است که مردم واردات خودرو را ترجیح می‌دهند.

وی دربار گله‌های مادر و مرغ های اجداد نیز توضیح داد که برای این گروه نیز برنامه جامع حمایتی تدوین شده که ابلاغ خواهد شد.

دماوندی‌نژاد با اشاره به اینکه صادرات برای مرغ گوشتی و تخم‌مرغ به طور جد پیگیری و تعرفه آن حذف شده است، گفت: در صورتی که با وجود قرار داده است. مازاد به بازارهای منطقه صادر خواهد شد.

تولید و بازرگانی ۳

خبر

تولید در پیچ و خم تامین مالی

بنابر اعلام مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک، با توجه به اینکه **تامین مالی** یکی از چالش های اصلی واحدهای تولیدی شده است، سقف تعهدات صندوق ضمانت به **حدود ۲ هزار میلیارد تومان رسید.**

با توجه به رکودهای پی در پی در سالیان اخیر، یکی از عمده مشکلات تولید در ایران مربوط به **تامین مالی** و سرمایه در گردش واحدهای تولیدی به ویژه واحدهای تولیدی کوچک و متوسط می‌شود؛ نکته قابل توجه آنکه یکی از اصلی ترین راه‌ها در اقتصاد ایران برای **تامین مالی** واحدهای تولیدی نظام بانکی است، آن هم در حالی که نوع رابطه نظام بانکی با بخش تولید از جمله مهم‌ترین انتقاداتی بوده که همواره پای ثابت اخبار اقتصادی قرار داشته و منتقدان معتقد بوده‌اند که نظام بانکی تمایلی به انجام وظایف واقعی خود نداشته و سرمایه خاصی را به تولید اختصاص نمی‌دهند.

این موضوع در مورد واحدهای کوچک و متوسط بیشتر خود را نشان می‌دهد؛ طبق گفته فعالان اقتصادی، هر شرکت کوچک و متوسطی قادر به دریافت تسهیلات بانکی نیست و موهبت اعتبارات بانکی اغلب به سوی شرکت‌های بزرگ تولیدکننده سرازیر می‌شود و واحدهای کوچک معمولاً توانی برای ارائه وثیقه جهت دریافت تسهیلات و تأمین مالی ندارند.

همچنین آطور که سید مهدی نیازی معاون طرح و برنامه وزیر صمت می‌گوید: تأمین مالی یکی از چالش‌هایی است که همواره واحدهای تولیدی در عمق مسائل و مشکلاتشان با آن مواجه هستند. تأمین مالی همیشه جز موضوعات اول است بیش از ۸۰ درصد مسائلی و مشکلات عنوان شده در مراجع مختلف که به مسائل واحدهای تولیدی رسیدگی می‌کنند مربوط به تأمین مالی واحدهای تولیدی است.

تأمین مالی، چالش اصلی واحدهای کوچک

در این رابطه، محمدحسین مقیسه مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک در گفت‌وگو با مهر در مورد اینکه واحدهای کوچک چگونه می‌توانند نسبت به تأمین مالی اقدام کنند، اظهار کرد: یکی از عمده مشکلات واحدهای صنعتی به ویژه واحدهای کوچک بحث تأمین مالی است از این رو دولت‌ها در کشورها مختلف به دنبال تسهیل‌گری در حوزه تأمین مالی از طرق مختلف هستند.

مقیسه افزود: زمانی که یک واحدی به بانک مراجعه می‌کند و قرار است تسهیلاتی دریافت کند فرض بر این است که این واحد، یک واحد کوچک است که شروع به سرمایه‌گذاری اولیه کرده، بنابراین برای تأمین سرمایه در گردش مشکل تأمین مالی دارد. وی ادامه داد: با توجه به اینکه این واحدها، شرکت‌های کوچک هستند و سوابق قبلی در نظام بانکی برای چند سال ندارند بانک‌ها وقتی اعتبارسنجی می‌کنند به این نتیجه می رسند که برای اعطای تسهیلات، واحدها باید وثیقه بگذارند. نگاه نظام بانکی بیشتر تجاری است و از واحد درخواست وثیقه می‌کند که همین مساله منجر به ایجاد تناقض می‌شود. این تناقض با تأسیس صندوق‌های ضمانت‌های حل می‌شود.

سقف تعهدات صندوق ضمانت حدود ۲ هزار میلیارد تومان است

مقیسه گفت: در همین راستا نیز صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک سال ۸۳ تأسیس شد و قرار بود از طریق این صندوق تأمین وثیقه صنایع کوچک برای نظام بانکی انجام شود؛ در واقع ضمانت‌نامه‌های صندوق‌ها جایگزین وثیقه هستند و نزد بانک بانکی کارکرد وثیقه‌ای دارند تا واحدهای کوچک با میانبری از ما ضمانت‌نامه بگیرند و تأمین مالی را انجام دهند.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک با اشاره به سرمایه صندوق ضمانت، اظهار کرد: به واسطه صدور ضمانت‌نامه برای نظام بانکی، برای صندوق تعهداتی ایجاد می‌شود که ممکن است برخی از این ضمانت نامه‌ها خسارتی شوند؛ به این معنا که با توجه به فضای کسب و کار و اقتصادی ممکن است واحد تولیدی نتواند به تعهدات خود در قبال بانک عمل کند و ضمانت‌نامه خسارتی می‌شود و بانک ضمانت نامه را وصول می‌کند.

وی افزود: در این صورت نیاز به منابع کافی برای وصول این ضمانت‌نامه‌ها داریم و باید به اندازه ۴ تا ۵ برابر سرمایه، ضمانت‌نامه صادر کنیم تا بتوانیم به تعهدات عمل کنیم که در اینجا کفایت سرمایه شکل می‌گیرد.

مقیسه با بیان اینکه برای داشتن تأثیرگذاری مثبت باید سرمایه قابل توجه داشته باشیم، گفت: سال ۸۳ که صندوق تأسیس شد با ۵۰ میلیارد تومان سرمایه، کار را آغاز کرد که متأسفانه علی رغم افزایش نرخ تورم و هزینه‌های جانبی، این مبلغ تا سال ۹۴ ثابت ماند. در سال ۹۴ با درخواست افزایش سرمایه، سرمایه صندوق به ۷۵ میلیارد تومان رسید.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک ادامه داد: در پایان سال ۹۸ مجدد ۱۰۰ میلیارد تومان به سرمایه صندوق اضافه شد و هفته گذشته نیز افزایش سرمایه ۷۰ میلیارد تومانی گرفتیم که در مجموع هم اکنون با سرمایه ۳۰۰ میلیارد تومانی کار در جریان است. ما می‌خواهیم این سرمایه را با حدود ۵ برابر اهرم کنیم، سقف تعهدات حدود ۲ هزار میلیارد تومان می‌شود.

وی گفت: از بدو تأسیس صندوق تاکنون حدود ۲۲۰۰ فقره ضمانت‌نامه به ارزش تقریبی ۱،۳۰۰ میلیارد تومان صادر شده است.

وی در مورد پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی هم گفت: ملزم شده‌ایم که ۴۰ درصد (۳۰ میلیارد تومان) از این افزایش سرمایه اخیر را با کمک نظام بانکی و تلفیق منابع بانکی، به واحدهای تأثیرگذار در بخش‌های مختلف صنعتی مستقیماً تسهیلات هم پرداخت کنیم.

فِبر

حذف یارانه گاز مشترکان

پرمصرف

براساس بودجه ۱۴۰۱، گاز رایگان برای خانواده‌های تحت پوشش مراکز بهزیستی و کمیته امداد امام (ره) در نظر گرفته و تاکنون بیش از ۶۵۰ هزار خانوار از این قصبه بهره‌مند شده‌اند؛ اما حذف یارانه برای مشترکان پرمصرف نیز مورد توجه قرار گرفته که گفته‌های وزیر نفت نهایتاً تا ماه آینده اجرایی می‌شود.

به‌گزارش ایسنا، میزان مصرف گاز در ایران تقریباً با ۱۲ کشور ثروتمند اروپا برابری می‌کند. آمارهای مصرف گاز در زمستانی که گذشت به نقطه بحران رسید. با وجود آنکه با توجه به تکمیل تعمیرات اساسی پالایشگاه‌ها، بیش از ۸۰۰ میلیون متر مکعب گاز فرآورش و وارد شبکه سراسری می‌شد، باز هم ناترازی انرژی در گاز وجود داشت که این امر بیانگر رعایت نشدن الگوی مصرف است.

همین امر باعث شد تا وزارت نفت سیاست‌های تشویقی و تنبیهی را به‌کار بگیرد؛ یکی از اقدام‌های دولت سیزدهم افزایش تعرفه برای مشترکان پرمصرف گاز بود که در آذر ۱۴۰۰ رقم خورد و گام نخست به این شکل برداشته شد که هیچ‌گونه تغییری در قیمت سه پله نخست که تقریباً ۷۵ درصد مشترکان بودند و بیش از ۵۰ درصد مصرف را داشتند، صورت نگرفت.

همچنین در بحث تعرفه‌های گاز ۱۲ پله تعریف شده است؛ از پله ۴ تا پله ۱۲ مشترکان پرمصرف هستند. با برنامه‌ریزی که انجام و در دولت نیز مصوب شد، تعرفه هر پله نسبت به پله قبل ۴۰ درصد افزایش می‌یابد، یعنی ۳ پله نخست که ۷۵ درصد مشترکان ما هستند، هیچ‌گونه افزایش قیمتی نداشتند، اما از پله چهارم که شروع مشترکان پرمصرف است، افزایش نرخ‌ها انجام شد، اما پارسال به‌دلیل اینکه نمی‌خواستیم تکانه‌های اقتصادی اتفاق بیفتد، بخشی را گذاشتیم در سال ۱۴۰۱ اجرا شود.

مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ مصوب کرده است، قیمت گاز برای مشترکان پرمصرف باید بدون یارانه باشد، آنطور که وزیر نفت اعلام کرده، کارشناسان وزارت نفت در حال بررسی این موضوع هستند که پس از نهایی شدن به دولت ارائه خواهد شد و ان‌شاءالله افزایش قیمت ابزاری برای کنترل شدت مصرف انرژی و بهینه مصرف کردن گاز برای مشترکان باشد. فکر می‌کنم این آیین‌نامه طی یکی دو ماه آینده به دولت ارائه شود.

به گفته جواد اوجی، تاکنون بیش از ۶۵۰ هزار خانوار از تعرفه رایگان بهره‌مند شدند و وزارت نفت منتظر دریافت آمار بهزیستی و کمیته امداد امام است. درصورتی که اطلاعات هموطبان دریافت شود، همکاران شرکت ملی گاز خانوارهای جدید را نیز سریع در سامانه صدور قبوض مشترک‌های تغذیه می‌کنند. هر تعداد خانوار که به وزارت نفت معرفی شوند در همان ماه وارد سیستم می‌شوند و وزارت نفت در این زمینه آمادگی کامل دارد. پیگیری‌های ایسنا از شرکت ملی گاز نیز بیانگر این است که این موضوع فعلاً نهایی نشده، اما مساله در حال بررسی و پیگیری است و در زمان مقرر اطلاع رسانی انجام خواهد شد.

اکنون ۲۵ میلیون مشترک گاز در کشور وجود دارد که از این تعداد، ۷۶ درصد از مشترکان در ۳ پله اول مصرف قرار دارند و ۵۰ درصد گاز کشور را مصرف می‌کنند. متوسط قیمت گاز ۳ پله اول مشترکان هر متر مکعب حدوداً ۶۳ تومان است هر مشترک در ماه حدود ۵۰۰ متر مکعب مصرف دارد که با نرخ ۶۳ تومان، ۳۵ هزار تومان در ماه پول گاز می‌پردازند. این در حالی است که اگر همین میزان گاز را صادر کنیم، معادل انرژی آن به نرخ صادراتی، برابر با ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان خواهد بود؛ در حالی که ما با رقم بسیار پایین، آن را در منازل مصرف می کنیم.

افزایش بی‌سابقه

تورم جهانی

۴ توسعه و اقتصاد ملی

تضمین پایداری شبکه گاز مرکز و غرب کشور

از سوی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران



ایمنی و سرعت اجرای پروژه شده است.

تقویت جریان انتقال گاز در کریدور غرب

نوشادی درباره احداث تأسیسات خورموج و آب‌پخش نیز گفت: این دو پروژه که روی خط ششم سراسری گاز احداث می‌شوند برای کریدور غرب حیاتی هستند و می‌توانند با هدایت گاز از خوزستان به سمت غرب کشور، گاز مورد نیاز این نواحی را تأمین کنند.

او با بیان اینکه احداث دو تأسیسات شماره یک و دو روی خط لوله هفتم سراسری گاز به‌زودی وارد مرحله انتخاب پیمانکار می‌شود، اظهار کرد: اجرای این دو پروژه سبب تقویت خطوط زاهدان و کرمان می‌شود و در صورت مهیا بودن شرایط، این تأسیسات در صادرات گاز به پاکستان نیز تأثیرگذار خواهند بود.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران تصریح کرد: پروژه‌های دهشیر و اردستان برای تکمیل خط هشتم سراسری گاز در نظر گرفته شده‌اند و این خط ظرفیت انتقال روزانه ۱۱۰ میلیون مترمکعب گاز را دارد و به موازات افزایش ظرفیت تولیدی پالایشگاه‌ها به‌ویژه در پارس جنوبی، با احداث این دو تأسیسات، ظرفیت این خط تکمیل می‌شود.

نوشادی یادآور شد: بنابراین ۸ تأسیسات فعال با پیشرفت ۶۰ درصدی در حال اجراست و با احتساب ۲ تأسیسات در خط هفتم سراسری انتقال گاز، اکنون ۱۰ پروژه در حال احداث و عملیاتی شدن هستند.

امسال و پیش از فرا رسیدن فصل سرما به مرحله راه‌اندازی برسد. نوشادی درباره مشخصات تأسیسات تقویت فشار گاز دورهان اظهار کرد: این تأسیسات آرایش ۲+۳ دارد و با استفاده از توربین‌های ایرانی ساخته‌شده در شرکت مینا از ظرفیت انتقال روزانه ۹۰ میلیون متر مکعب گاز طبیعی برخوردار است.

او در بازدید از تأسیسات تقویت فشار گاز نورآباد نیز گفت: این تأسیسات با آرایش ۲+۳ تاکنون ۶۵ درصد پیشرفت داشته است

و ظرفیت انتقال روزانه ۹۰ میلیون مترمکعب گاز دارد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با بیان اینکه خط لوله دهم سراسری گاز از فارس و اصفهان می‌گذرد

و به سمت نیراز قم امتداد می‌یابد، بیان کرد: پروژه‌های اجرا شده روی خط لوله دهم سراسری از جمله تأسیسات پل کله، دورهان و نورآباد می‌توانند نیاز مرکز و غرب کشور را تضمین کنند.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با بیان اینکه این شرکت اکنون اجرای هم‌زمان ۱۰ پروژه تأسیسات تقویت فشار گاز در پهنه کشور را در دست اقدام دارد، درباره وضع دیگر پروژه‌ها توضیح داد: احداث تأسیسات تقویت فشار گاز آرادان جزو پروژه‌های اولویت دار وزارت نفت به‌شمار می‌آید که برای تقویت گاز خطوط شمال و شمال شرق با نگاه ویژه‌ای به پیش می‌رود و رکورد ماهانه بالای ۶ درصد پیشرفت در این پروژه به ثبت رسیده که با توجه به شرایط تأمین‌کنندگان، سازندگان و تغییرات نرخ ارز و تورم، دستیابی به این موفقیت بی‌سابقه است. ضمن اینکه در پروژه آرادان، تغییراتی در الگوی تأسیسات با هدف بهینه‌سازی اعمال شده که سبب کاهش سطح هزینه‌ها و افزایش سطح

نوشادی با بیان اینکه احداث این پروژه‌ها با تکیه بر توان صنعتگران و سازندگان ایرانی در اقصی نقاط کشور

پیشرفت خوبی داشته است، تصریح کرد: در پروژه‌های اخیر همه تجهیزات حتی سیستم کنترل برله نخستین‌بار بومی‌سازی شده و در مرحله ساخت است.

او ادامه داد: دیگر تجهیزات مانند سیستم‌های برق و شیرآلات هم در

پروژه‌ها با تکیه بر توان صنعتگران و سازندگان ایرانی در اقصی نقاط کشور

پیشرفت خوبی داشته است، تصریح کرد: در پروژه‌های اخیر همه تجهیزات حتی سیستم کنترل برله نخستین‌بار بومی‌سازی شده و در مرحله ساخت است.

او ادامه داد: دیگر تجهیزات مانند سیستم‌های برق و شیرآلات هم در

پروژه‌ها با تکیه بر توان صنعتگران و سازندگان ایرانی در اقصی نقاط کشور

پیشرفت خوبی داشته است، تصریح کرد: در پروژه‌های اخیر همه تجهیزات حتی سیستم کنترل برله نخستین‌بار بومی‌سازی شده و در مرحله ساخت است.

او ادامه داد: دیگر تجهیزات مانند سیستم‌های برق و شیرآلات هم در

سازمان نظام مهندسی ساختمان: ابزاری برای توقف پروژه‌ها نداریم

وضعیت پروژه‌های ساختمانی متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، همچنین به نماینده‌های آیدان در مجلس

این وضع را اطلاع داده است. سازمان نظام مهندسی ساختمان متروپل را به‌عنوان سازمان حرفه‌ای تکلیف خودش را انجام داده و در رابطه با ساختمان متروپل مکرر به شهرداری نامه نوشته و وزارت راه و شهرسازی را در جریان قرار داده است، همچنین به نماینده‌های آیدان در مجلس این وضع را اطلاع داده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

او با یادآوری اینکه سازمان نظام مهندسی وضع ساختمان متروپل را به دادستانی اطلاع داده است، افزود: این مکاتبات موجود است. ساخت متروپل قبل از این‌که پروانه بگیرد، شروع شده است، و سال ۹۶ پروانه را دریافت کرده است، متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این وضعیت شده است.

عصر اقتصاد

. یکشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۱۷ .

اخبار

مخبر: تاکنون توجه کافی

به توسعه شرکت‌های

دانش‌بنیان در بودجه جاری

کشور نشده است

پنجمین جلسه ستاد ویژه رفع موانع، تقویت و توسعه شرکت های دانش‌بنیان صبح روز(شنبه) به ریاست معاون اول رئیس‌جمهوری برگزار شد.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه که معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری و همچنین مسئولان دستگاه‌های مربوطه حضور داشتند، با اشاره به نام‌گذاری سال ۱۴۰۱ به عنوان «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» و با تاکید بر بهره‌گیری از برخی فرصت‌های موجود در بودجه سال جاری برای کمک به توسعه دانش‌بنیان در کشور، افزود: تاکنون توجه کافی به توسعه شرکت های دانش‌بنیان در بودجه جاری کشور نشده است و به دنبال آن هستیم تا در بودجه‌ریزی سالانه دولت توازنی در اختصاص بودجه معاونت علمی و فناوری با سایر دستگاه‌ها و بخش‌ها بوجود آید.

او خاطرنشان کرد: با در اختیار گذاشتن امکانات مالی و زیرساختی به حوزه دانش‌بنیان، تمامی وزارتخانه‌ها موظف به دانش‌بنیان کردن دستگاه‌های متبوع خود و همچنین اشتغال‌زایی در این بخش هستند.

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری نیز در این جلسه با اشاره به برنامه‌های معاونت علمی و فناوری برای تقویت صندوق نوآوری و شکوفایی در جهت حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان تاکید کرد: خوشبختانه با تلاش‌های دولت سیزدهم، قانون جهش تولید دانش‌بنیان در کشور به عنوان یک منبع قابل استناد برای توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور پای‌ریزی شده است.

سورنا ستاری خاطرنشان کرد: با همکاری سازمان برنامه و بودجه و تخصیص اعتبارات لازم در راستای تحقق قانون جهش تولید دانش‌بنیان و با ورود و کمک شرکت های دانش‌بنیان و درآمدزایی از طریق صادرات مواد و محصولات تولیدی این شرکت ها ، ضمن توسعه زنجیره ارزش تولید، کشور از مرحله خام فروشی عبور خواهد کرد.

او در این جلسه با بررسی وضع بودجه و تخصیص منابع مالی این معاونت، گزارشی از تصویب آیین‌نامه‌های اجرایی مرتبط با قانون بودجه شرکت‌های دانش‌بنیان و منابع لازم برای اجرای قانون جهش تولید دانش‌بنیان ارائه کرد. همچنین آخرین اقدامات انجام شده در ستاد ویژه رفع موانع، تقویت و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان در دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های مختلف در حوزه‌های بومی‌سازی، پروژه‌های پیشران و زیست بوم، اقدامات اجرایی قانون جهش تولید دانش‌بنیان و همچنین محورهای اصلی قانون جهش تولید دانش‌بنیان از جمله تقویت ابزارهای مالی، توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز، رفع موانع فعالیت‌های دانش‌بنیان و توسعه بازار محصولات و خدمات دانش‌بنیان بحث و بررسی شد.

رتبه پمپ بنزین‌های ایران

در دنیا؛ ۱۲ در توزیع و ۱۰۰

در سودآوری

رئیس صنف جایگاه‌داران کشور با انتقاد از عدم پرداخت حق‌العمل متناسب برای جایگاه‌داران اعلام کرد که علی‌رغم رتبه دوازدهم جهان از نظر میزان توزیع سوخت، به لحاظ سوددهی رتبه صدم را دارا هستند.

اسدالله قلیزاده در گفت‌وگو با مهر گفت: طی سالیان قبل و خصوصاً ۸ سال گذشته نگاه یک‌طرفه و ظالمانه به جایگاه‌های سوخت، این نگاه‌های اقتصادی را هرروز بیشتر از دیروز با زیان و فرسودگی مواجه کرد و این مردم معیشت بیش از ۶۷۰ جایگاه‌دار و ۷۰ هزار نفر از کارکنان ایشان و خانواده‌هایشان را نشانه رفته است و امروز بسیاری از جایگاه‌ها خواهان تغییرکاربری و تغییر شغل هستند. او ادامه داد: در سال‌های اخیر ما برای حق طبیعی که تمام بخش‌های خصوصی در جهان دارا هستند باید تلاش مضاعف می‌کردیم و در نهایت با اعمال نفوذ و ظلم شرایط به زیان جایگاه‌های سوخت تغییر می‌کرد که اعتراضات زیادی را در پی داشت.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی صاحبان اماکن فروش و عرضه فرآورده‌های نفتی کشور ادامه داد: مشخصاً در خصوص حق العمل جایگاه‌های سوخت ما پذیرفتیم که با ورود سازمان محاسبه‌گر نرخ‌های خدمات و آنالیز هزینه‌های جایگاه‌ها میزان حق‌العمل مشخص شود؛ ولی متأسفانه با گره زدن این موضوع به قیمت سوخت از افزایش‌های منطقی تاکنون جلوگیری شده است و سازمان برنامه‌بودجه علی رغم تأیید وزارت نفت و سازمان حمایت در افزایش واقعی حق العمل برای بنزین و گازوئیل و ong مقاومت می‌کند و انتظار دارد جایگاه‌ها هزینه‌های خود را با بودجه در نظر گرفته شده تطبیق دهند. سیاست‌های دولت درمورد بهای سوخت به جایگاه‌داران ارتباطی ندارد ولی مجاری عرضه حق دارند که بهای خدمات خود را دریافت کنند حتی اگر سوخت رایگان به مردم تحویل شود.

قلیزاده با اشاره به جلسات برگزار شده در دولت سیزدهم گفت: امسال خوشبختانه تلاش این مجموعه صنفی، وزارت نفت و دیگر سازمان‌ها برای تعیین حق العمل زودتر از سالهای قبل اتفاق افتاد و به سرعت پیش رفت ولی همچنان با سد سازمان برنامه و بودجه مواجهیم. این اولین مواجهه دولت سیزدهم با موضوع حق العمل جایگاه‌هاست و همه منتظرند ببینند در این دولت آیا روند ظالمانه چند سال قبل در خصوص جایگاه‌ها متوقف می‌شود یا خیر.

کوتاه از بانک و بیمه

با «طراوت»،

دستِ پُر خرید کنید

بانک آینده با هدف رونق تولید و کسب‌وکار، فراهم‌ساختن خریدی آسان و متنوع، حقوقی بانک آینده که متقاضی دریافت اعتبار خرید هستند، می‌توانند با مراجعه به شعب بانک آینده یا ثبت‌نام در سامانه «پیشخوان مجازی، (ویژه مشتریان بانک)» یا غیر مشتریان بانک به سامانه «سمناب» براساس وثائق سپرده‌ای یا امتیاز و رتبه اعتباری خود، از اعتبار ۲۰۰میلیون‌ریال تا ۷۰۰میلیون‌ریال، بهره‌مند شده و حضوری یا اینترنتی از مراکز فروش طرف قرارداد با بانک آینده، کالا و خدمات موردنظر را خرید کنند.

شده که اولین قسط، یکماه پس از خرید است.

به گزارش روابط عمومی بانک آینده، تمام مشتریان حقیقی و حقوقی بانک آینده که متقاضی دریافت اعتبار خرید هستند، می‌توانند با مراجعه به شعب بانک آینده یا ثبت‌نام در سامانه «پیشخوان مجازی، (ویژه مشتریان بانک)» یا غیر مشتریان بانک به سامانه «سمناب» براساس وثائق سپرده‌ای یا امتیاز و رتبه اعتباری خود، از اعتبار ۲۰۰میلیون‌ریال تا ۷۰۰میلیون‌ریال، بهره‌مند شده و حضوری یا اینترنتی از مراکز فروش طرف قرارداد با بانک آینده، کالا و خدمات موردنظر را خرید کنند.

حضور بانک تجارت

در سومین همایش اقتصاد

صنایع پلاستیک ایران

بانک تجارت با حضور در سومین همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران خدمات خود را به فعالان اصلی این صنعت کشور معرفی کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، سومین

همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران با حضور بانک تجارت، طی روزهای دوم و سوم خردادماه در محل هتل المپیک در حال برگزاری است.

مرعشی رئیس

اداره بانکداری تجاری

به همراه جمعی از کارشناسان این اداره روز دوشنبه دوم خردادماه با حضور در این همایش به معرفی خدمات و محصولات قابل ارائه بانک تجارت به فعالان کلیدی صنعت پلاستیک پرداختند.

بانک تجارت به‌عنوان بانک نخست صنعت پتروشیمی کشور با هدف ارائه خدمات تامین مالی زنجیره تولید با مفتحن دانستن حضور در این همایش در نظر دارد از طریق برقراری ارتباط مستحکم با صنایع پایین دستی پتروشیمی ازجمله فعالان صنعت پلاستیک ایران طرح تامین مالی زنجیره تولید SCF را برای این حوزه اقتصاد کشور عملیاتی سازد.

سومین همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران با سخنران دکتر عبده تهریزی اقتصاددان و استاد دانشگاه، دکتر پویا جیل عاملی مشاور رئیس کل بانک مرکزی و دبیر علمی همایش و آرزمند مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید برگزار می‌شود.

پرداخت تسهیلات

و حمایت بانک

قرض الحسنه رسالت

از شرکت‌های دانش بنیان

بانک قرض الحسنه رسالت در قالب تفاهم نامه با صندوق نوآوری و شکوفایی و با پرداخت تسهیلات از شرکت‌های دانش بنیان حمایت می کند.

تصویرمدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت با بیان این خبر گفت: در چند سال اخیربا صندوق نوآوری و شکوفایی به عنوان سازمان حامی شرکت‌های دانش

بنیان همکاری دو مجموعه شکل گرفته و در قالب سه طرح مختلف به شرکت‌های دانش بنیان تسهیلات قرض الحسنه پرداخت می شود.

محمد حسین

اینکه شرکت‌های دانش بنیان که عضو سامانه غزال هم هستند، می توانند از این تسهیلات برخوردار شوند، افزود: درطرح اول با عنوان «اشتغال پایدار» به ازای هر فرد ۳۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۳۶ ماهه تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شده است. در این طرح به شرکت‌های که زمینه اشتغال حداکثر ۱۵افتر با فراهم کرده اند ۴۵۰ میلیون تومان با اقساط ۳۶ ماهه تسهیلات پرداخت خواهد شد. در این طرح امکان پرداخت تسهیلات به افراد حقیقی هم وجود دارد.

وی طرح «سرمایه بذری» که به شرکت‌های شتاب دهنده پرداخت می شود را از دیگر طرح‌های این تفاهم نامه برشمرد و افزود: در این طرح، شرکت‌های دانش بنیانی که به عنوان شتاب دهنده مشخص شده اند تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان می توانند تسهیلات قرض الحسنه با اقساط ۳۶ ماهه از این بانک دریافت نمایند.

حسین زاده «ودیعہ ملک» را طرح سوم این تسهیلات عنوان کرد و اظهارداشت: تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی این طرح نیز برای توسعه فضای کسب و کار شرکت‌های دانش بنیان تعریف شده و به شرکت‌های دانش بنیان مستعد رشد و توسعه تعلق می گیرد.

عصر اقتصاد . یكشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۱۷ .

رمزارز ملی

چه تفاوتی با ارزهای دیجیتال دارد؟

سید مهدی میرحسینی

تاریخچه پیدایش ارز دیجیتال

بانک مرکزی

اگرچه ایده خلق رمز ارزهای ملی از ارزهای دیجیتال مرسوم و فناوری بلاک چین نشات می‌گیرد، اما رمز ارزهای بانک مرکزی، تفاوت اساسی نسبت به ارزهای دیجیتال مرسوم دارند.

بازار کریپتو یا ارز دیجیتال از سال ۲۰۰۸ شاهد رشد بی‌سابقه‌ای در فناوری‌های نوین مالی بوده است؛ به‌ویژه با ظهور اخیر پروتکل‌های پیشرفته که اکوسیستم بازار ارز دیجیتال را در سطح جدیدی از بستری‌های کاربردی قرار داد. با این حال، به نظر نمی‌رسد هیچ رویکردی در بازار ارز دیجیتال، به اندازه رمز ارز ملی تاثیر مهمی بر مناسبات اجتماعی و اقتصادی جوامع بگذارد. به همین دلیل است که طی چند سال گذشته، کشورها یکی پس از دیگری، اهداف خود را بر توسعه دارایی‌های دیجیتالی ملی خود قرار داده‌اند. چین در مراحل آزمایشی نهایی یوان دیجیتال خود است، کره جنوبی و برزیل اخیرا ارزهای دیجیتال خود را آماده رونمایی کرده‌اند، اتحادیه اروپا تحقیق در مورد توسعه رمز ارز مشترک اروپایی را آغاز کرده است و فدرال رزرو آمریکا، گام‌های مهمی برای حرکت به سمت دلار دیجیتال برداشته است. لذا به نظر می‌رسد کشورهای مذکور، عزم جدی برای خلق و توسعه یک ارز دیجیتال ملی و دستیابی به یک نظام مبادلاتی ایمن، فراگیر، کارآمد و نوآورانه دارند.

رمز ارز ملی (ارز دیجیتال ملی) چیست؟

رمز ارز ملی یا ارز دیجیتال ملی که با عنوان ارز دیجیتال بانک مرکزی(Central Bank Digital Currency) در جهان شناخته می‌شود، یک توکن دیجیتالی و اساساً یک پول نقد الکترونیکی است که توسط بانک‌های مرکزی منتشر شده و توسعه می‌یابد و به موسسات مالی، مشاغل و افراد اجازه می‌دهد تا پرداخت‌ها و نقل و انتقالات الکترونیکی خود را در بستری ایمن و پایدار انجام دهند.

این بستر پولی، با نظارت کامل بانک مرکزی هر کشور، واسطه تراکنش‌های مالی یعنی بانک‌ها را حذف کرده و به تراکنش‌ها اجازه می دهد مستقیماً از فردی به فرد دیگر مثلا از مشتری به فروشنده، منتقل شوند. لذا رمز ارز ملی به حذف خطرات ناشی از احتمال ورشکستی یک بانک یا موسسه مالی که همواره کاربران را تهدید می کند، می انجامد و ارتباط مستقیمی بین متقاضیان و بانک مرکزی ایجاد می کند.

بسته به چارچوب‌هایی که برای پیاده‌سازی دارایی‌های در گردش استفاده می‌شود، رمز ارز ملی ممکن است از فناوری بلاک چین نیز استفاده کند. همچنین دو طبقه بندی اصلی برای ارز دیجیتال بانک مرکزی وجود دارد: دسته خرده‌فروشی، که متمرکز بر عموم مردم با کاربردهای روزمره است و دسته عمده فروشی، که هدف آن تسهیل تراکنش‌ها و تسویه حساب‌ها فی ما بین سازمان‌ها و مؤسسات مالی است. توجه به این نکته ضروری است که هیچ کدام از ارزهای دیجیتال ملی دقیقاً مانند دیگری عمل نمی کند. تقریباً مانند هر سیاست یا ابتکار حاکمیتی، هر کشوری رویکرد خاص خود را برای خلق، انتشار، توسعه و سازمان دهی یک رمز ارز ملی دارد.

از این بود که ارزهای دیجیتال بانک مرکزی به دلیل مزایای منحصر به فردی که دارند، قطعا محبوبیت زیادی برای تراکنش‌های

عمومی پرکاربرد همچون پرداخت در مترو، سامانه حمل و نقل درون شهری، سامانه حمل و نقل هوایی، صنعت خدمات غذایی زنجیره ای همچون مک دونالد، کی اف سی، استارباکس، فروشگاه‌های زنجیره ای والمارت و… خواهند داشت که این امر نیاز به زمان و بسترسازی‌های جامع و مدون دارد؛ همانگونه که ورود واحد پولی یورو به گردش مالی اروپا که از سال ۱۹۹۹ در ۱۸ کشور اروپایی آغاز شد، یک فرآیند آتی و برق آسا نبود.

تفاوت رمز ارز ملی با ارزهای دیجیتال مرسوم

ایده اولیه خلق و انتشار رمز ارزهای ملی توسط بانک مرکزی کشورها از سال ۲۰۱۴ با الهام از ارزهای دیجیتال قدرتمندی مانند بیت کوین و اتریوم پایه ریزی شد. این ایده در هنگام‌های به منصفه ظهور رسید که نگاه رویکرد گردانندگان بازارهای سرمایه در جهان با سرعت و شدت بسیار بالا از نظام‌های پولی کلاسیک به سمت بازارهای نوین غیرمتمرکز سوق پیدا کرده بود. نوسانات شدید بازار کریپتو، غیرمتمرکز بودن آن، بی ثباتی بازار ارزهای دیجیتال به دلیل ارزش‌گذاری بازار توسط سرمایه گذاران، استفاده از حدس و گمان برای معاملات این بازار و از همه مهم تر، فراگیر شدن استفاده از بازار کریپتو در مبادلات تجاری مهم و اصلی در جهان و عدم امکان نظارت بر فرآیندهای مالی آنها، بانک‌های مرکزی را بر آن داشت که به دنبال طراحی و انتشار یک بستر پولی باشند که علاوه بر ایجاد سهولت در تراکنش‌ها، پایدار و ایمن عمل کند. ارزهای دیجیتال بانک مرکزی را می‌توان به‌عنوان بسط دیجیتالی اشکال موجود پول بانک مرکزی، یعنی پول نقد و حساب‌های تسویه بانک مرکزی در نظر گرفت.

نیازسنجی ضرورت انتشار

رمز ارز ملی

اولین مولفه‌ای که نیازسنجی ضرورت خلق و انتشار ارزهای دیجیتال ملی را بیش از پیش نمایان می‌کند، کاهش هزینه چاپ پول است. زیرا انتشار پول به صورت ارزهای دیجیتال بانک مرکزی در فرمت الکترونیکی، به دلیل عدم نیاز به کاغذ خاص، هولوگرام و سایر اقدامات امنیتی، قطعا چاپ و انتشار پول را ارزان‌تر می‌کند.

دومین مولفه این انقلاب پولی این است که یک ارز دیجیتال مستقل، جایگزین موثری برای نظام تسویه حساب دلاری ایالات متحده خواهد بود. این امر تأثیر هرگونه تحریم بر نظام‌های پولی‌مالی کشورها را تا حد زیادی از بین خواهد برد و تهدید تحریم را هم در سطح دولتی و هم در سطح شرکت‌های خصوصی و خصوصی، به میزان چشمگیری کاهش می‌دهد.

سومین مولفه این است که رمز ارزهای ملی در واقع می‌توانند پرداخت‌ها را تسريع کنند، حجم تراکنش‌ها را افزایش دهند و در نتیجه سطح تولید ناخالص داخلی را که به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا به شدت کاهش یافته بود، افزایش دهند. آنچه که مرکز تحقیقات مالی دانشگاه استنفورد در سال ۲۰۲۱ منتشر کرد حاکی



کوتاه از بانک و بیمه

ضرورت زیرساختهای فنی

برای ارائه بیمه نامه‌های

زندگی متنوع

ارائه بیمه‌نامه زندگی مطابق با نیاز بیمه‌گذار و با تنوع کافی، به زیرساخت‌های قوی در حوزه آبی و محاسبات دقیق و فنی در واحدهای اکچوئری نیاز دارد و در کنار این موارد نقش نمایندگان و بازاریاب‌ها از اهمیت بسیاری برخوردار است، زیرا باید در نقش یک مشاور برای بیمه‌گذار باشند.

به گزارش روابط عمومی، مدیرعامل شرکت بیمه زندگی خاورمیانه با اشاره به نکات فوق گفت: اگر شرکت‌های بیمه‌ای بتوانند محصولات مورد نیاز جامعه

در حوزه بیمه‌های زندگی را به درستی طراحی و به جامعه معرفی کنند اقبال خوبی از سوی مردم به سمت بیمه‌های زندگی خواهد بود.

مهدی نوروزی اذعان کرد: شرکت

بیمه زندگی خاورمیانه با ارائه محصولی که از سال ۹۸ توسط این شرکت وارد بازار شد، توانست با اقبال خوبی مواجه شود و با توجه به سیاست کلی صنعت بیمه و بازار بکری که در زمینه بیمه‌های زندگی وجود دارد، این صنعت در سال‌های آینده در حوزه بیمه‌های زندگی شاهد اتفاقات خوبی خواهد بود. وی اظهار کرد: این شرکت به دلیل تمرکزگرایی و تخصص‌گرایی را در حوزه بیمه‌های زندگی که مورد نیاز جامعه است طراحی کند.
نوروزی بیان کرد: شرکت‌های بیمه‌ای تخصصی که به عنوان اولین شرکت وارد یک عرصه می‌شوند با چالش‌هایی روبه‌رو هستند، برای اینکه بتوانند یکسری آیین‌نامه‌ها و قوانین را پیش ببرند و مجوز محصولات خود را بگیرند یکسری رفت و برگشت‌های نسبتاً طولانی انجام می‌شود.

کارآفرین به نفتی‌ها خدمات

مالی سفارشی می‌دهد

معاون امور بانکی از سفارشی سازی خدمات مالی در بانک کارآفرین برای صنایع نفت، گاز و پتروشیمی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ سهراب صادقی در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه

بین المللی نفت، گاز،

پالایش و پتروشیمی ایران که با شعار نفت دانش بنیان؛ تولید ایرانی، صادرات جهانی، در تهران برگزار شد، اعلام کرد: این نمایشگاه‌ها به دلیل تخصصی بودن، بهترین محل برای برقراری ارتباط شرکت‌ها، پیمانکارها، بانک‌ها و بیمه‌ها با یکدیگر هستند که به نوعی با تاثیرگذاری در صنایع مادر کشور، پرچمدار حوزه خودشان محسوب می‌شوند و همین موضوع ریسک همکاری با آنها را برای بانک‌ها کمتر می‌کند.

وی با اشاره به سفارشی‌سازی خدمات متنوع دیجیتال مرسوم بسیار پر نوسان هستند و ارزش آنها دائماً در حال تغییر است. این نوسانات می تواند باعث استرس مالی شدید در بسیاری از افراد شود و بر ثبات کلی یک اقتصاد تأثیر بگذارد. اما رمز ارزهای ملی که توسط دولت‌ها حمایت شده و بوسیله یک بانک مرکزی خلق، رصد و مدیریت می گردد، ابزاری پایدار جهت مبادلات قابل اعتماد و ایمن برای خانوارها، مصرف کنندگان و صاحبان کسب و کارها خواهد بود.

انواع رمز ارزهای ملی

دو دسته برای رمز ارزهای ملی وجود دارد:

- دسته عمده فروشی

- دسته خرده فروشی.

رمز ارزهای ملی عمده فروشی، در درجه اول توسط سازمان‌ها و موسسات مالی استفاده می شوند. رمز ارزهای ملی خرده فروشی، به مانند اشکال فیزیکی ارزا، توسط اشخاص حقیقی، مصرف کنندگان و صاحبان مشاغل و کسب و کارها بکار گرفته می شوند.

رمز ارزهای ملی عمده فروشی

این نوع از رمز ارزهای ملی، مشابه نگهداری ذخایر در بانک مرکزی هستند. در این سازوکار، بانک مرکزی به موسسات مالی یک حساب پولی اعطا می کند تا وجوه را سپرده گذاری کنند یا از آن برای تسویه نقل و انتقالات بین بانکی استفاده کنند. سپس در این بستر، بانک‌های مرکزی می‌توانند از ابزارهای سیاست پولی مانند ذخایر الزامی یا

سود موجودی ذخیره برای تأثیرگذاری بر وام‌دهی و تعیین نرخ‌های بهره استفاده کنند.

رمز ارزهای ملی خرده فروشی مبتنی بر توکن‌های خصوصی

این رویکرد رمز ارز ملی خرده فروشی، به کاربران اجازه می‌دهد تا تراکنش‌ها را به صورت ناشناس انجام دهند.

رمز ارزهای ملی خرده فروشی مبتنی بر حساب عمومی در این رویکرد، برای دسترسی به یک حساب، نیاز به شناسایی دیجیتال وجود دارد.

منبع: اینپا



اخبار

اقدام مثبت ایمیدرو در آزادسازی پهنه‌های معدنی

نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی از آزادسازی پهنه‌های معدنی و اجازه فعالیت بخش خصوصی به عنوان اقدام مثبت انجام شده در ایمیدرو نام برد. جلال محمودزاده افزود: میدان دادن به بخش خصوصی و آزادسازی پهنه های معدنی، در حالی که پیش از آن معدان مسدودسازی شده بود، از جمله اقدامات و فعالیت‌های مثبت ایمیدرو در دوره مدیریت اخیر است.

او تصریح کرد: پیش از آن، معدان در دست عده‌ای بود که با فعالیت نمی‌کردند یا اجازه فعالیت به کسی نمی‌دادند، اما امروز با آزادسازی پهنه‌های معدنی، به بخش خصوصی اجازه فعالیت داده شده است. نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی با تأکید بر اینکه امروز تحرک خوبی در بخش معدان کشور شاهدیم، اظهار کرد: امروز شاهد جان گرفتن فعالیت‌های معدنی هستیم و به‌ویژه در این دوره جاده سازی و احداث راه برای دسترسی آسانتر به معدان رونق گرفته است. محمودزاده، دسترسی آسان با هزینه کم را از نتایج جاده سازی در مناطق معدنی ذکر کرد و گفت: در همین راستا شاهد اولویت‌بندی و تأمین اعتبار در احداث راه بودیم که موفقیت‌های خوبی هم به همراه داشته است.

منبع ایرنا

توسعه موتور ملی با مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران خودرو، تعمیق و توسعه همکاری با شرکت های دانش‌بنیان را راهکاری برای تسریع در اجرای پروژه‌های توسعه‌ای در صنعت خودروی کشور دانست.

به گزارش ایکوپرس، مهدی رجبعلی با اشاره به برگزاری همایش ظرفیت‌های همکاری شرکت‌ها و نهادهای دانش‌بنیان و ایران خودرو، همکاری با دانش‌بنیان‌ها را راهگشای توسعه صنعت خودرو کشور دانست و گفت: ایپکو به عنوان نخستین شرکت دانش‌بنیان در حوزه قوای محرکه کشور، توانسته گام‌های موثری در طراحی موتورهای کم مصرف بردارد. او افزود: شرکت ایپکو از این مسیر، علاوه بر فایق آمدن بر مشکلات روز صنعت، نسبت به شناسایی و پرورش نیروی انسانی متناسب با نیاز این صنعت اقدام کرده است، به شکلی که بیش از نیمی از کارشناسان فنی، طراحان خیره و مدیران ارشد این شرکت، از مسیر یاد شده در قالب طرح‌های کارورزی با انجام پایان‌نامه مشترک دانشگاه‌صنعت، جذب و به‌کار گرفته شده‌اند.

مدیرعامل ایپکو ، عامل اصلی ایجاد درآمد شرکت‌ها را مبتنی بر منابع طبیعی فراوان، نیروی کار زیاده، سرمایه مالی زیاد ای «دانش موثر» دانست و گفت: توسعه و طراحی موتور ملی در گروه صنعتی ایران‌خودرو نشان داد که در این طرح، تمرکز بیشتری در اخذ و به‌کارگیری «دانش موثر توسعه و تولید» در قیاس با سرمایه‌گذاری اقتصادی تولید وجود داشته است.

رجبعلی افزود: در دوران تحریم، این شرکت توانست محصولات را متناسب با نیاز مشتری و توان اقتصادی بازار خود، مجهز به قوای محرکه به‌روز کند، بدون آن‌که نیاز با وابستگی به شرکای سابق بین‌المللی خود داشته باشد که با بی‌بهری تمام، حتی پیش از آغاز رسمی تحریم‌ها، همکاری خود را پایان دادند.

او یکی از دستاوردهای دوران تحریم ایپکو را طراحی موتور ۳ استوانه دانست و گفت: تلاش شده است تا انتخاب موتور، روش‌های ساخت، انتخاب سوخت و قالب، قیمت نام‌شده موتور، سطح وابستگی محصول به فناوری‌های انحصاری، سطح اشتغال‌زایی و استفاده از آن در بیش‌تر محصولات داخلی کشور، مبتنی بر مطالعات پایه و جامعی صورت گیرد تا ادامه راه برای توسعه محصول و دانش‌های مرتبط با آن میسر شود. مدیرعامل ایپکو تصریح کرد: تولید بیش از یک میلیون دستگاه موتور با نشان ملی تاکنون و رسیدن شمارگان تولید روزانه آن به حدود ۸۰۰ دستگاه، برتری کیفی موتور نسبت به موتورهای مشترک داخلی-بین‌المللی، نشان از رسوب دانش کافی این محصول دانش‌پایه دارد.

رجبعلی از صرفه‌جویی بیش از ۲.۱ میلیارد لیتر بنزین ناشی از مجموعه تولیدات موتور ملی تا کنون در کشور خبر داد و گفت: ظرفیت صادراتی و ارزآوری بیش از یک میلیارد دلاری را برای کشور فراهم کند، دانش توانسته است با هزینه‌کردی کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار در بخش توسعه و تجهیز زیرساخت تولید، تنها در صورتی موتورهای دانش‌بنیان به موتور ملی بود، موتور که نتیجه محصول دانش‌پایه موتور ملی بود، منجر به توسعه خانواده موتور کم‌مصرف سه استوانه گروه صنعتی ایران‌خودرو شده تا بتواند همگام با خودروسازان هم‌تراز اقتصادی خود، محصولی مبتنی بر تولید در زیرساخت قطعه‌سازان کشور، متناسب با سوخت ملی و مهم‌تر از آن در تناسب با اقتصاد محصول نهایی خود را توسعه دهد.

گفتنی است؛ نخستین شرکت دانش‌پایه در حوزه قوای محرکه کشور، با توجه به گواهی دبیرخانه کارگروه ارزیابی شرکت ها و موسسات دانش بنیان، شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران‌خودرو (ایپکو) است که به عنوان اولین زیرمجموعه از صنعت خودروسازی، موفق به اخذ رتبه دانش‌بنیان شده است.

این شرکت از سال ۱۳۷۶ با هدف دستیابی و استقلال در توسعه قوای محرکه با کاربرد حمل و نقل (سبک و سنگین) و کاربرد ایستگاهی، تأسیس شده است و از ابتدای فعالیت خود در ارتباط تنگاتنگ با دانشگاه، نسبت به تعریف نیاز صنعت و ترجمه آن به سطوح قابل تحلیل در دانشگاه، اقدام کرده است.

شکل‌گیری ابرشرکت معدنی و صنعتی در شرق کشور

اواخر بهمن سال گذشته بود که کنسرسیومی به هدایت شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات (شامل هلدینگ صنایع و معادن غدیر، چادرلو، گل‌گهر، تجلی، گهرزمین) برنده مزایده معدن مس جانجا در سیستان و بلوچستان شد.

به گزارش روابط عمومی ومعادن، معدن مس و طلای جانجا که در شهرستان نیمروز واقع شده است و از معدان کلاس جهانی محسوب می‌شود، با ذخیره‌ای بالغ بر یک میلیارد تن به یکی از بزرگ‌ترین معدان کشور تبدیل خواهد شد. این معدن پیشتر در اختیار ایمپاسکو بوده است که این شرکت ۸۰ هزار متر حفاری در این محدوده با بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان ارزش حفاری در معدن جانجا انجام داده است.

با وجود عیار به نسبت پایین مس و طلا در معدن جانجا و پیچیدگی و مشکلات فنی و اجرایی ناشی از آن، حضور جمعی از بزرگترین و مطرح‌ترین شرکتهای حوزه معدن درونمای روشنی را برای انجام این حرکت در منطقه ایجاد می‌کند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه کنسرسیوم برنده مزایده معدن جانجا به لحاظ مالی

و فنی توانمند است، گفت: این توانمندی باعث تسریع در اجرای پروژه و بهره‌برداری از معدن خواهد شد. رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود: معدن مس و طلای جانجا نقطه تحولی برای استان سیستان و بلوچستان می‌شود.

تولید سالانه ۱۳۰ هزارتن کنسانتره مس

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات نیز با تأکید بر عزم راسخ شرکت‌های عضو کنسرسیوم برای پیشبرد سریع طرح یادشده اعلام کرد: بر اساس شرایط مزایده، این شرکت‌ها، عملیات اجرایی سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از معدن مس و طلای جانجا را به مدت ۲۵ سال و تولید ۱۳۰ هزار تن کنستانتروه مس در سال به عهده دارند.

سعد محمدی افزود: بر اساس محاسبات فعلی، ذخیره قابل برداشت این معدن، ۳۱۲ میلیون تن با عیار متوسط ۰.۲۶ درصد مس و ۰.۲۵ گرم برتن طلا ارزیابی شده است. بر اساس این گزارش، ظرف مدتی



نسبتا کوتاه در پروژه جانجا، قرارداد ابلاغ شده و تحویل زمین نیز صورت پذیرفت و در اولین مرحله شروع کار، بحث اکتشافات در دستور کار قرار گرفت.

اکنون پس از برگزاری نشست‌های متعدد بین شرکت‌های عضو کنسرسیوم، با تعیین اعضای هیأت‌مدیره و مدیرعامل شرکت توسعه معادن و صنایع مس جانجا، این پروژه بزرگ ملی وارد مرحله جدیدی از اجرای خود شده و توسعه معدنی و صنعتی منطقه شتاب بیشتری گرفته است.

سکانداران هدایت پروژه معدن مس و طلای جانجا

طی سلسله جلساتی که با حضور مدیران شرکت‌های عضو کنسرسیوم شامل: هلدینگ توسعه معادن و فلزات، هلدینگ توسعه صنایع و معادن غدیر، گل گهر، گهر زمین و تجلی برگزار شد، ناصرتقی زاده به عنوان رئیس هیأت‌مدیره، حسین ابراهیمی‌نسب به عنوان مدیرعامل و عضو

تشریح ۴ مانع فولاد خوزستان برای دستیابی به افق ۱۴۰۴

مابقی آن که حدود ۲۰ میلیون تن است برای مبحث صادرات استفاده شود که این امر نزدیک به ۱۰ میلیارد یورو ارزآوری برای کشور را به دنبال خواهد داشت. ابراهیمی با اشاره به محل‌های اجرای طرح‌های توسعه‌ای برای صنعت فولاد، تصریح کرد: اجرای طرح‌های توسعه فولاد در ناحیه جنوبی کشور و نزدیک به آب‌های آزاد پیشنهاد شده و به سبب مزیتی که این مناطق برای تولیدات و صادرات بیشتر دارند، مورد توجه قرار دارند و تأکید نیز بر این است که توسعه فولاد باید دریا محور باشد نه کویر محور. او، گریزی به وضع عرضه و تقاضا در افق ۱۴۰۴ کرد و گفت: فاصله بین عرضه و تقاضا، یکی از چالش‌های مطرح شده در صنعت فولاد است. از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ ظرفیت نصب شده فولاد از ۴۵ تا ۵۵ میلیون تن پیش‌بینی می‌شود و بر اساس طرح‌های توسعه و اقداماتی که انجام خواهد شد، ما تقریبا دو برابر نیاز کشور را در صنعت فولاد تا سال ۱۴۰۴ تولید خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان بیان کرد: در استان خوزستان و مجموعه فولاد خوزستان نیروهای متخصص و ماهری وجود دارند، دسترسی بسیار خوبی به منابع انرژی در استان وجود دارد و در مقایسه با سایر استان‌ها دسترسی مناسب‌تری به آب‌ها داریم. علاوه‌بر آن ۱۸۰۰ کیلومتر مرز آبی و مرزهای حاکی در همجواری با کشورهای مثل عراق برای بحث صادراتی وجود دارد.

سنوات گذشته طرح‌های توسعه‌ای که در صنعت فولاد عمدتا اتفاق افتاده به این صورت بوده که شرکت‌های معدنی به جای اینکه به کارهای اکتشافی بپردازند، به تولید فولاد روی آورده‌اند. در حالی که طرح‌های توسعه باید در استان خوزستان متمرکز شود، اما استان‌های معدنی مثل کرمان، خراسان و … که باید بحث‌های اکتشافی را دنبال کنند به این صنعت روی آورده‌اند.

او در پایان بیان کرد: استفاده از مزیت‌های استان خوزستان برای طرح‌های توسعه، ایجاد شرکت‌های اکتشافی و زیرساخت، کمک به ادغام مجموعه‌های فولادی در راستای یکپارچه‌سازی زنجیره ارزش، مدیریت بهتر در کشور به واسطه نهادهای دولتی و کاهش محدودیت‌ها و عوارض صادراتی، پیشنهادهاتی است که امیدواریم به منظور رفع مشکلات صنعت فولاد پیگیری و دنبال شوند.

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان بیان کرد: در مجموع ۴۰ میلیون تن ظرفیت قابل تولید در کشور برای صنعت فولاد در افق ۱۴۰۴ تعریف شده و قرار است ظرفیت تولید به ۵۵ میلیون تن برسد که با توجه به پیش‌بینی جمعیت ۹۰ میلیونی در سال ۱۴۰۴ و مصرف سرانه ۴۰۰ کیلوگرم به ازای هر نفر، پیش‌بینی می‌شود، ۳۶ میلیون تن از این ۵۵ میلیون تن در داخل کشور استفاده شود و

اخبار

برگزاری دومین نشست کمیته مشترک پارک فناوری پردیس و شورای علوم و فناوری نیکاراگوئه

پس از امضا تفاهنامه میان پارک فناوری پردیس و شورای ملی علوم و فناوری نیکاراگوئه و برگزاری اولین نشست کمیته مشترک همکاری میان این دو سازمان، دومین نشست کمیته مذکور برای پیگیری توافق‌های صورت پذیرفته تشکیل شد.

به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پردیس، این نشست با حضور مهدی صفاری‌نیا، رئیس پارک فناوری پردیس، صالحی سفیر جمهوری اسلامی ایران در نیکاراگوئه، ایساک لنین براوو، سفیر کشور نیکاراگوئه در تهران، ماریا آیونیس ریواس، دبیر اجرایی شورای ملی علوم و فناوری نیکاراگوئه برگزار و در آن به دو سفر اخیر و مهم مقامات جمهوری اسلامی ایران به کشور نیکاراگوئه اشاره و به اهمیت شروع همکاری میان دو کشور تأکید شد.

همچنین در این نشست نمایندگانی از سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و انستیتو پاستور ایران و نمایندگان نیکاراگوئه ای از شورای ملی علوم و فناوری، معاون وزیر اقتصاد خانوار، جوامع، تعاون‌ها و اصناف، موسسه ملی فناوری دامی کشاورزی، موسسه ملی مخابرات و نماینده شورای دانشگاه‌های نیکاراگوئه حضور داشتند.

در این نشست به نحوه پیشرفت پروژه‌های پیشنهادی دوطرف پرداخته و مقرر شد برای تسریع در امور اجرایی، سه کارگروه مختلف اجرایی برای پیشبرد اهداف تشکیل شود.

در پایان جلسه نیز سفیر کشور نیکاراگوئه در تهران به تأکید مقام معظم رهبری برای همکاری هر چه بیشتر با کشورهای آمریکای لاتین و نیز تأکید آقای دانیل اورنگا رئیس جمهور کشور نیکاراگوئه برای همکاری با جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد.

حضور فعال مجتمع فولاد صنعت بناب در بزرگترین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان اربیل

مجتمع فولاد صنعت بناب در بزرگترین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان اربیل عراق حضور فعال دارد.

به گزارش عصر اقتصاد از روابط عمومی گروه مالی گردشگری، مجتمع فولاد صنعت بناب در نمایشگاه بین‌المللی اربیل آخرین دستاوردهای خود را ارائه کرده است.



در این نمایشگاه ۳ روزه که از سوم خرداد آغاز به کار کرده است، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل عراق از غرفه مجتمع فولادصنعت بناب دیدن کرد و با فعالیت‌ها و توانمندی‌های این مجتمع و برنامه‌های آتی آن آشنا شد. نصراله رشودی سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل در این بازدید، توان تولیدی و صادراتی شاهین بناب (برند صادراتی فولاد بناب) را قابل تحسین دانست و خواستار حضور مسئولان این مجتمع در نشست با بازرگانان عراق به میزبانی کنسولگری ایران شد.

بزرگترین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان اربیل/عراق که با حضور مقام های محلی، سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در اربیل و حضور شرکت‌های صنعتی از دیگر کشورها افتتاح شد، تا روز ۵ خرداد جاری دایر بود.

مجتمع فولاد صنعت بناب از شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ ماهان وابسته به گروه مالی گردشگری است.

(نوبت اول)

شناسه: ۱۳۲۵۸۱

سیستم مدیریت یکپارچه / کد ۰۰/۴۳/۱۰/ف

آگهی تجدید مناقسه عمومی یک مرحله ای (شماره ۴۱/ م/ع/۱۴۰۱)



شرکت آب وفاضلاب استان البرز

مندرجات برگ شرایط تا ساعت ۱۹ روزه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ بصورت فایل PDFدر سامانه فوق بارگذاری نمایند.

مناقسه گران علاوه بر بارگذاری فایل های PDF اسناد ، موظف به ارائه اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۶ روزه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ در دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشند.

تاریخ بازگشایی پاکت : ساعت ۱۳ روزه یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۲ خواهد بود.

نحوه دریافت اسناد مناقسه : داوطلبان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقسه از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۸ تا ساعت ۱۹ روزه سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۰ از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. تلفن تماس : ۰۲۶-۳۲۱۱۷۵۰

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقسه مندرج است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پیافاب ملی اطلاع رسانی مناقصات، به آدرس ets.mporg.ir مراجعه نمایند.

عقد **شرکت آب وفاضلاب استان البرز** در نظر دارد ۱۶۷۰ متر لوله چند دکانکت و ۲۹۸ عدد واشر مربوطه به سایزهای ۲۰۰ و ۴۰۰ میلیمتر از محل اعتبارات طرحهای عمرانی را از طریق مناقسه عمومی از مناقسه گران واجد شرایط خریداری نماید.

مدت تحویل : از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۱۵ (پانزده) روز تعیین می گردد.

کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان ۰۰۴۱۰۵۱۸۶۰۰۰۰۴۱ انجام خواهد شد و لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهینامه امضای الکترونیکی را جهت تضمین مناقسه محقق سازند.

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : ۰۰۰/۳۱۴۶۶۵/۱ ریال به صورت یکی از تضمین ذکر شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲/۵/۰۶۵۹هـ مورخ ۱۳۹۲/۰۹/۹۴ می باشد.

مهلت تحویل اسناد مناقسه : پیشنهاد دهندگان می بایست مدارک لازم را مطابق

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

عصر انقراض (طنز)

میدان صد و یکم خواجه عبدالله انصاری

«مستاجران برای وام ۱۰۰ میلیونی باید ۵۲ میلیون سود بدهند!

در حالی شورای پول و اعتبار با پرداخت وام ۱۰۰ میلیون تومانی ودیعه مسکن در تهران موافقت کرده که سود این وام در دوره بازپرداخت ۵ ساله ۵۲٫۳ میلیون تومان است.

سود وام مذکور ۱۸ درصد است و قرار نیست دولت مانند گذشته مابه‌التفاوت ۷ تا ۹ درصدی آن را پرداخت کند.»

خواجه عبدالله انصاری خدابامرز اگر الان زنده بود و اوضاع مستأجرها را می‌دید، متعجب از تحمل و صبر این افراد، قلم برمی‌داشت و سریع یک میدان به کتاب «صد میدان» خود اضافه می‌کرد.

و اما میدان صد و یکم؛

این میدان که از پس مروت، فوتوت، ریاضت، استقامت و صبر می‌آید، مستأجريت است. در این مقام صبری لازم است صد برابر ایوب پیامبر. مستأجر را قدرتی است فرازمینی، نامیراست و پوست‌سخت. در این مقام جمله سختی‌ها، صبرها و مشقات نهفته است. هرکه دوام بیاورد و زنده بماند، دیگر از هیچ چیز وحشت نکند و بر هیچ مشکلی آخ نگوید. بلکه فقط نگاهی عاقل اندر سقیه به گرفتاری اندازد و گوید: «ما بدتر از این‌هاش رو گذرونیم. تو که خاطره‌ای داداش.»

البته این مقام درجه‌بندی دارد. از آن‌جا که احترام بر بزرگ‌ترهای مجلس همیشه واجب است، بالاترین مقام به ریش و موسفیدان تعلق می‌گیرد. آنها که با سه میلیون و اندی حقوق بازنشستگی، مجبورند دو میلیون و اندی قسط وام اجاره‌خانه بدهند و با اندی، یک ماه بگذرانند. بلند مرتبان در این میدان به درجه‌ای از عرفان می‌رسند که تا به حال کمتر کسی رسیده و چشیده. یک‌چور «دنیا همه هیچ» خاصی در نگاه ایشان است که صوفیان مرارت کشیده و عارفان دود شمع خرده هم هنوز به آن درجه نرسیده‌اند. نشان مستأجران در دنیا سه چیز است: جیب خالی، دشت خالی و حساب خالی. اما در مقابل این افراد، گروهی هستند که سه نشان دارند: جیب پر، دهان پر و مغز خالی. این افراد در هیچ میدانی وارد نشده و نخواهند شد. کارشان خروج از گود است و فقط بلندتر فریاد بزنند «لنگش کن.»

وزیر بهداشت: اعتبار لازم برای اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری فراهم شده است

به گفته وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در راستای عمل به فرامین مقام‌معلم رهبری در تکريم جامعه پرستاری و در هويت‌بخشی به خدمات آنان، قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در نخستين سال استقرار دولت سیزدهم اجرایی و با هماهنگی دولت و مجلس اعتبار لازم برای اجرای این قانون فراهم شد.

دکتر بهرام عین‌اللهی با صدور پیامی خطاب به شرکت‌کنندگان در هفتاد و نهمین اجلاس مدیران پرستاری دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در مشهد آورده است: امید است با هماهنگی درون بخشی در نهادهای پرستاری به ویژه هم‌راهی سازمان نظام پرستاری و با مدیریت معاونت پرستاری سازوکارهای لازم برای اجرای تمام و کمال این قانون به‌زودی محقق شده و به‌خواسته دیرینه جامعه پرستاری پاسخ لازم داده شود. دکتر بهرام عین‌اللهی در این پیام که از سوی معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرائت شد، افزود: موضوع عدالت و تعالی در نظام سلامت که به‌عنوان راهبرد وزارت بهداشت در دوره جدید تعیین شده است این پیام را به همه ما منتقل می‌کند که مردم در همه جای کشورمان شایسته خدمات عادلانه و متعالی هستند و تعالی در خدمات سلامت بدین معنی است که همه ارکان نظام سلامت در یک حرکت جهادی و انقلابی باید صلاحیت‌ها و شایستگی‌های خود را برای خدمت ارتقا ببخشند و این خدمات متعالی را در بستری عادلانه و به‌ودر از هرگونه تبعیض ارائه کنند.

وی ادامه داده است: بدون تردید مجموعه پرستاری کشور با بدنه بیش از ۲۰۰ هزار نیروی توانمند و باانگیزه ظرفیت بسیار مهمی برای دستیابی به این هدف یعنی عدالت و تعالی در نظام سلامت است.

در ادامه پیام وزیر بهداشت آمده است: خدمات پرستاری بخش مهم و پایه‌ای در نظام سلامت همگانی در همه کشورهاست و نظام سلامت در جمهوری اسلامی در طول سال‌های پس از انقلاب همواره به تلاش‌های صادقانه و عالمانه پرستاران برخوردار بوده است و اوج این هم‌راهی و همکاری در هشت سال دفاع مقدس و حضور پرستاران در میدان جنگ و همراهی با رزمندگان و خلق صحنه‌های ایثار و شهادت دیده شد که این جان افشانی در مراقبت از مدافعان حرم همچنان ادامه دارد و نیز نقطه اوج این خدمات در سال‌های اخیر در مقابله با پاندمی کووید ۱۹ ارزش و اعتبار پرستاران را در خاطر همه مردم ایران دودچنان کرد.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۰۸
طلوع آفتاب	۰۵:۵۱
اذان ظهر	۱۳:۰۲
اذان مغرب	۲۰:۳۳

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه :۰۸-۸۸۹۴۸۱ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۷-۸۸۹۴۵۲۹۳۰ فکس: ۰۶۰۳۷۳۹۶۹۲۹، شماره تلگرام: ۸۸۹۰۶۴۴۷، مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1 لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

آمادگی بخش خصوصی برای ساخت مسکن استیجاری

عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه‌سازان با اشاره به افزایش اجاره‌نشینی به ۴۳ درصد، گفت که کاستی‌ها در حوزه تولید مسکن طی سال‌های گذشته منجر به افزایش اجاره‌ها و اجاره‌نشینی شد، اما این مشکل می‌تواند با تصویب لایحه اجاره‌داری حل شود.

سید محمد مرتضوی در گفت‌وگو با ایرنا، درباره وضع بازار اجاره و راهکار کنترل آن، اظهار کرد: کاستی در حوزه تولید مسکن طی سال‌های گذشته منجر به آن شد که اجاره‌ها به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش یابد. عدم تعادل در عرضه و تقاضا و کسری ۶ میلیون واحد مسکونی مواردی است که نابه‌سامانی در بازار اجاره را تشدید کرده است و معتقدیم این مشکل با تصویب لایحه اجاره‌داری حل‌وفصل خواهد شد.

وی درباره سرنوشت لایحه اجاره‌داری حرفه‌ای، گفت: لایحه اجاره‌داری در دستور کار دولت است، چکش‌کاری‌ها و کارشناسی مربوطه در وزارت راه و شهرسازی روی لایحه انجام شده و در دولت منتظر رسیدگی و تصویب است.

مرتضوی از آمادگی بخش خصوصی برای ورود به بازار اجاره‌داری خبر داد و گفت: امیدواریم هر چه زودتر تصویب شود

و در اختیار سرمایه‌گذاران و بخش خصوصی این حوزه قرار گیرد که انبوه‌سازان بتوانند حضور موثر در این طرح داشته و کسری بازار مسکن را جبران کنند.

وی به سیاست‌های دولت گذشته برای کنترل اجاره‌ها اشاره کرد و گفت: در سال‌های اخیر دولت تلاش کرد با قیمت‌گذاری دستوری و تعیین و تکلیف در روابط موجران و مستاجران به تنظیم بازار بپردازد و افزایش‌های نگران‌کننده در حوزه اجاره را دستوری و تکلیفی کاهش دهد، اما موفقیت قابل‌توجهی ایجاد نشد.

از اجاره‌نشینی ۲۷ درصدی در اوایل دهه ۹۰ به ۴۳ درصد رسیدیم

این فعال حوزه ساختمان درباره دلایل موفق نبودن تعیین سقف اجاره‌ها گفت: نرخ تورم از آن چیزی که برای افزایش اجاره پیش‌بینی شده، بالاتر است و به طور متوسط اگر تورم ۵۰ درصدی در حوزه ساخت‌وسازها را در نظر بگیریم، تناسبی با افزایش سقف اجاره ۲۵ درصدی در تهران ندارد.

رئیس جمهوری: دستورالعمل‌های بهداشتی متناسب با شرایط، به روزرسانی شود

رئیس جمهوری با قدردانی از مردم در رعایت ضوابط بهداشتی، ضرورت به‌روزرسانی این ضوابط را متناسب با وضع جدید مورد تأکید قرار داد و خواستار تشکیل کمیته اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا برای بررسی مسائل دوران پسا کرونا شد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز شنبه ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد: اعمال محدودیت‌های کرونایی و شرایط اجتماعات در وضع فعلی، به شکل دقیق و شفاف برای مردم تبیین شود تا ترلزلی در اجرای پروتکل‌های بهداشتی به‌وجود نیاید و از شیوع سویه‌های جدید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز شنبه ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد: اعمال محدودیت‌های کرونایی و شرایط اجتماعات در وضع فعلی، به شکل دقیق و شفاف برای مردم تبیین شود تا ترلزلی در اجرای پروتکل‌های بهداشتی به‌وجود نیاید و از شیوع سویه‌های جدید

در حالی شورای پول و اعتبار با پرداخت وام ۱۰۰میلیون‌تومانی ودیعه مسکن در تهران موافقت کرده است که سود این وام در دوره بازپرداخت ۵ساله ۵۲.۳میلیون تومان است.

به گزارش تسنیم، سوم ماه جاری شورای پول و اعتبار با اعطای تسهیلات

کمک‌ودیعه مسکن با نرخ مصوب این شورا، دوره بازپرداخت حداکثر پنج سال، در سقف‌های ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰ میلیون تومانی به‌ترتیب در تهران، مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت و سایر شهرها و از محل منابع بانکی موضوع ماده

اختصاص

۱۵۰۰ میلیارد تومان

برای تجهیز مدارس

عشایری برای اولین بار

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه :۰۸-۸۸۹۴۸۱ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۷-۸۸۹۴۵۲۹۳۰ فکس: ۰۶۰۳۷۳۹۶۹۲۹، شماره تلگرام: ۸۸۹۰۶۴۴۷، مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1 لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۰۷-۸۸۹۴۵۲۹۳۰ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۰۶۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه اجتماعی

اخبار

ثبت بیش از ۱۲۰۰ شکایت در دیوان عدالت برای ابطال افزایش ۱۰ درصدی دستمزد

عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور از ثبت تعداد زیادی شکایت در دیوان عدالت خبر داد.

حسین حبیبی، عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در گفت‌وگو با ایبنا، در ارتباط با مزد کارگران دولت و شکایت برای ابطال افزایش ده درصدی دستمزد گفت: تا این لحظه بیش از ۱۲۰۰ شکایت در دیوان عدالت اداری به منظور ابطال دستمزد کارگران وزارتخانه‌ها و شرکت‌های دولتی را برخلاف مصوبه شوراییالی کار، شورای نگهبان و قانون بودجه ۱۴۰۱ مصوب مجلس شورای اسلامی ۱۰ درصد افزایش داده، ثبت شده است؛ کارگران و فعالان کارگری به دیوان شکایت کرده و خواستار ابطال این تصویب‌نامه غیرقانونی شده‌اند.

به گفته وی، خواسته مشخص است؛ ابتدا صدور دستور موقت برای توقف این تصویب‌نامه و سپس صدور حکم نقض مصوبه معترض غنه و به طور مشخص، تبصره ۲ بند ۳ تصویب نامه ۲۱۴۸۷ ت / ۵۹۸۲۶ مورخ ۱۵ اردیبهشت‌ هیات وزیران.

حبیبی تأکید می‌کند: در عین حال، نامه‌نگاری با مجلس شورای اسلامی جهت برخورد با تخلف آشکار دولت، واجب است چراکه تصویب‌نامه‌ی دولت، نقض آشکار مصوبه مجلس شورای اسلامی است.

این فعال کارگری در پایان می‌گوید: انتظار داریم قبل از پایان خرداد، دیوان عدالت تصویب‌نامه هیات دولت را ابطال کند؛ کارگران دولت دو ماه است با دستمزد کمتر از مصوب شوراییالی کار زندگی می‌کنند و اگر دستور توقف تصویب‌نامه توسط دیوان صادر شود، دستگاه‌های دولتی موظف می‌شوند در خرداد مزد قانونی به کارگران خود پرداخت کنند؛ ضمن اینکه باید مابه‌التفاوت دو ماه قبل را نیز بپردازند.

۲۵۳ شهرستان

در وضعیت زرد

نابار اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در حال حاضر هیچ شهری با وضعیت قرمز و نارنجی در کشور وجود ندارد و تعداد شهرهای زرد به ۲۵۳ شهر و شهرهای آبی به ۱۹۵ شهر رسیده است.

بر اساس آخرین به روز رسانی‌ها، هیچ یک از شهرهای کشور همانند هفته‌های گذشته، در وضعیت قرمز و نارنجی نیستند. تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۲۵۵ به ۲۵۳ شهر رسید و تعداد شهرهای با وضعیت آبی از ۱۹۳ به ۱۹۵ شهر افزایش یافت.

در حال حاضر هیچ شهری با وضعیت قرمز و نارنجی در کشور وجود ندارد و تعداد شهرهای زرد به ۲۵۳ شهر و شهرهای آبی به ۱۹۵ شهر رسیده است.

پرداخت وام ۲۰۰ میلیونی

مسکن روستایی در برخی مناطق کشور

اگرچه هنوز سازمان برنامه و بودجه ضمانت‌نامه پرداخت مابه‌التفاوت سود تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی را ارائه نداده، بر اساس صحبت‌های مسئولان بنیاد مسکن در بعضی مناطق کشور این تسهیلات در حال پرداخت است.

به گزارش ایسنا، حدود شش ماه از تصویب وام ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی با نرخ سود ۵ درصد در شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهوری می‌گذرد. اما از آن زمان تا کنون هنوز سازمان برنامه و بودجه ضمانت‌نامه پرداخت مابه‌التفاوت سود تسهیلات تا ۱۸ درصد را ارائه نکرده است. در واقع این سازمان باید تضمین دهد که ۱۳ درصد از سود این وام از سوی دولت پرداخت خواهد شد.

شنیده می‌شود رقم مابه‌التفاوت نرخ سود حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان است که عدد سنگینی محسوب می‌شود و ظاهراً مسئولان سازمان برنامه معتقدند این رقم می‌تواند منجر به ایجاد تورم شود.

با این حال بعضی بانک‌ها از جمله بانک سپه پرداخت این تسهیلات را آغاز کرده‌اند. مسئولان بنیاد مسکن در برخی مناطق کشور مثل ایلام نیز اعلام کرده‌اند روند پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی تسریع شده است.

بنا به گفته حبیب‌الله محبی، مدیرکل بنیاد مسکن استان ایلام، طرح تسهیلات مسکن روستایی در روستاها افزایش یافته و متقاضیان در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت می‌توانند برای دریافت این تسهیلات اقدام کنند.

وی افزود: طرح تسهیلات مسکن روستایی با سود و کارمزد ۵ درصد و سقف ۲۰۰ میلیون تومان به هر نفر برای احداث مسکن روستایی در سطح روستاهای استان به تصویب رسیده است.
تسهیلات ۲۰۰ میلیونی برای تسریع این تسهیلات ۲۰ ساله است و زوج‌های جدید، افراد فاقد مسکن و بازگشتی‌های از شهر به روستا در اولویت اول قرار داده شده است.

حتماً در این بخش استفاده شود. اکنون

زوج‌های جوانی داریم که برای بازسازی شرایط اقتصادی فرصت می‌خواهند و حتی قادر نیستند، سهم آورده اندک برای شروع مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن را تامین کنند.

خانه‌های اجاره‌ای، توان

زوج‌ها برای ورود به بازار مسکن را تقویت می‌کند

به گفته این فعال بخش مسکن، این زوج‌ها می‌توانند از خانه‌های اجاره‌ای استفاده کرده و در میان‌مدت با سکونت در این واحدها شرایط اقتصادی خود را ترمیم کنند.

عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه‌سازان گفت: بخش خصوصی و توسعه‌گران منتظر هستند تا این لایحه مورد تصویب نهایی قرار گیرد و سرمایه‌هایی در بخش تولید واحد اجاره‌ای مورد استفاده قرار گیرد. از این طریق سرمایه‌گذاری که به طرح نهضت ملی ورود می‌کند، درصدی از واحدهایی که می‌سازد را به لایحه اجاره‌داری حرفه‌ای اختصاص داده و کم‌وکسری واحدهای اجاره هزینه می‌شود و به حوزه‌های

کرونا نیز پیشگیری شود.

رئیس جمهوری در ادامه از اقدامات و زحمات شرکت‌های تولیدکننده واکنس در داخل کشور قدردانی و از تلاش‌های آنها به عنوان افتخار ملی یاد کرد و خواستار تداوم حمایت از این شرکت‌ها و حل مشکلات‌شان برای فعالیت آنها در

سود ۵۲میلیون‌تومانی وام ۱۰۰میلیونی ودیعه مسکن

۳۶۰ هزار تومان در بازپرداخت ۵ساله است. در مراکز استان‌ها، مستأجران پس از طی کردن مراحل دریافت وام که احتمالاً با سخت‌گیری از سوی بانک‌ها و مؤسسات مالی عامل رویه‌رو خواهد شد باید ماهانه یک‌میلیون و ۷۷۷هزار تومان قسط برای وام ۷۰ میلیون تومانی پرداخت کنند.

کل بازپرداخت این وام در دوره ۵ساله ۱۰۶ میلیون و ۶۵۲ هزار تومان است؛ به‌عبارت دیگر متقاضی ۳۶ میلیون و ۶۵۲ هزار تومان سود وام ۷۰میلیون‌تومانی را در حل کند، البته به‌شرطی که بانک‌های عامل در محل معرفی ضامن سختگیری بیش از حدی از خود نشان ندهند.

اظهار کرد: امسال برای اولین بار با تصویب مجلس ۱۵۰۰ میلیارد تومان برای مدارس عشایری اختصاص داده شده که با همکاری وزارت آموزش و پرورش تمام مدارس عشایری تجهیز می‌شوند.

وی افزود: ایل‌راه‌های عشایری حق قانونی، مشخص و شناخته شده عشایر است و هیچ دستگاه اجرایی حق تصرف